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مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی 
گفت: ثبت سفارش کتاب‌های درسی دانش 
آموزان مدارس ابتدایی و دوره اول متوسطه 

از امروز  آغاز می‌شود.
احمدرضــا امینی مدیرکل نظارت بر نشــر 
و توزیع مواد آموزشــی، گفت: با آغاز به‌کار 
سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی، برنامه 
زمان‌بندی ثبت‌نام کتب درسی برای تمامی 
مقاطع تحصیلی اعلام شــد. طبق این برنامه، 
فرآیند ثبت ســفارش برای برخی مقاطع از 
هم‌اکنون آغاز شده و برای سایر پایه‌ها نیز تا 

تیرماه سال جاری ادامه خواهد داشت.
وی ادامه داد: بر اســاس دستورالعمل ابلاغ 
شــده، دانش‌آموزان پایه‌های دوم تا ششــم 
مقطع ابتدایی و همچنین دانش‌آموزان پایه‌های 
هشتم و نهم در دوره اول متوسطه، هم‌اکنون 
می‌توانند با مراجعه به سامانه فروش و توزیع 
مواد آموزشی، نسبت به ثبت سفارش کتب 
درسی خود برای سال تحصیلی پیش رو اقدام 
نمایند. مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد 

آموزشــی اذعان کرد: فرآیند ثبت سفارش 
برای دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه شامل 
پایه‌های یازدهم و دوازدهم نیز در دستور کار 
قرار گرفته اســت. فعالیت سامانه برای این 
دســته‌ از دانش‌آموزان به مرور آغاز شده و 
این عزیزان تا تاریخ ۵ اردیبهشت‌ماه فرصت 
دارند تا با مراجعه به ســامانه، سفارش کتب 

درسی خود را به ثبت برسانند.
امینــی اظهار داشــت: بــرای دانش‌آموزان 
پایه‌های ورودی که شــامل پایه اول ابتدایی، 
پایــه هفتم )دوره اول متوســطه( و پایه دهم 
)دوره دوم متوســطه( می‌شــود، زمان‌بندی 
متفاوتی در نظر گرفته شــده است. والدین و 
دانش‌آموزان این مقاطــع می‌توانند از تاریخ 
۶ تیرماه ۱۴۰۵ )۰۶/۰۴/۱۴۰۵( نســبت به 
ورود به سامانه و انجام مراحل ثبت سفارش 
اقدام کنند. مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع 
مواد آموزشی خاطر نشــان کرد: متقاضیان 
بــرای انجام فرآیند ثبت‌نام باید به نشــانی 
اینترنتــی my.medu.ir مراجعه نمایند. 

طبق شــیوه اجرایی اعلام شــده، برای ورود 
به این ســامانه نیازی به وارد کردن کد ملی 
نیست و ورود تنها از طریق شماره تلفن همراه 
مرتبط با دانش‌آموز امکان‌پذیر اســت. نکته 
حائــز اهمیت در این مرحلــه، لزوم مالکیت 
شماره تلفن همراه است؛ به طوری که شماره 
موبایل مورد اســتفاده برای ورود به سامانه 
حتماً باید به نام مادر دانش‌آموز ثبت شــده 
باشد تا دسترسی به پنل ثبت سفارش کتاب 

درسی برقرار گردد.

 ثبت سفارش کتاب‌های
ابتدایی و دوره اول متوسطه 

 تحلیل »خبرشمال« درخصوص تعویق زمان انتخابات
 هفتمین دوره شوراهای شهر و روستا و تغییر آرایش انتخاباتی نامزدها 

 ترافیک تبلیغات
 در فضای مجازی  

به‌مناسبت روز جهانی ســیمبان و یادمان 
سیمبان شهید سعید جلالی با هدف تکریم 
جایگاه خط‌مقدم عملیاتی شبکه برق کشور 
آیین تجليل از ســيمبانان شــركت توزيع 
نيروى برق مازنــدران به صورت همزمان 
در محل ساختمان ستادی و ١٨ امور توزیع 
برق در شهرســتان های تحت پوشش این 

شرکت برگزار شد.  
این مراســم، مهندس حسینی‌کارنامی  در 
رییس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت 
توزیــع نیروی بــرق مازنــدران ، ضمن 
قدردانــی از تلاش‌هــا و فداکاری‌هــای 
سیمبانان، این قشر را »خط مقدم پایداری 
شبکه و خدمت‌رســانی بی‌وقفه به مردم« 
توصیف کرد. وی با اشاره به اهمیت رعایت 
اصول ایمنی در عملیات شبکه، تاکید کرد:   
»ایمنی، نخســتین و مهم‌ترین اصل در کار 
سیمبانی است و هیچ فعالیتی بدون رعایت 

الزامات ایمنی ارزشی ندارد. شرکت وظیفه 
دارد همه شــرایط لازم بــرای کار ایمن و 
مطمئن را برای نیروهــای عملیاتی فراهم 
کنــد.« مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی 
برق مازنــدران همچنین توجــه ویژه به 

آموزش‌های مستمر، ثبت و انتقال تجارب 
عملــی ســیمبانان و ارتقــای مهارت‌های 
تخصصــی را از اولویت‌های مدیریتی خود 
عنــوان کــرد و افزود:   »دانــش عملی و 
تجربه سیمبانان سرمایه‌ای ارزشمند برای 
این صنعت اســت. ثبت منظم تجربیات، 
آموزش‌های به‌روز و توسعه توان تخصصی، 
نقش تعیین‌کننــده‌ای در کاهش حوادث و 
افزایش پایداری شبکه دارد.« او با اشاره به 
*سختی‌ها و شرایط دشوار کار سیمبانان در 
گرما و سرما، شب و روز و در شرایط جوی 
سخت، اظهار داشــت:   »این شغل تنها با 
علاقه، تعهد و روحیه خدمت‌گزاری ادامه 
می‌یابد. ما قدردان تلاش‌های بی‌وقفه شما 
هستیم و شــرکت با تمام توان از این قشر 
زحمتکش پشتیبانی خواهد کرد.« در پایان 
مراســم، با اهدای لوح تقدیر  از جمعی از 

سیمبانان ایمن کار نمونه تجلیل شد.

 آیین تجلیل از سیمبانان
شرکت توزیع نیروی برق مازندران

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خبر داد

چتر حمایتی دولت 
بر سر بیماران 

خاص استان
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 جنگ رمضان؛ طوفانی که گذشت
 سودی که ماند؟

دکتر حسن خلیل خلیلی• 
اسفند ۱۴۰۴ )رمضان ۱۴۴۷( شاهد تقابل 
نظامی نفس‌گیری میان ایران و ائتلافی به 
رهبری آمریکا و اســرائیل بوده‌ایم. این 
درگیری، که با حملات موشکی، سایبری 
و تنش‌های گسترده در منطقه آغاز شد، 
کابوس جنــگ را برای مدتی به واقعیتی 
هولناک نزدیک کرد. اما این طوفان، فارغ 
از خســارات احتمالی و درد و رنج ناشی 
از آن، پیامدهــای عمیق و غیرمنتظره‌ای 
بــرای ایران به ارمغان آورد که فراتــر از تصور اولیه بود. این متن 
رســانه‌ای، با نگاهی جامع و تحلیلی، به بررسی این پیامدها در ابعاد 
مختلف اقتصادی، اجتماعی، حقوقی و بین‌المللی می‌پردازد و نشان 
می‌دهد که چگونه یک بحران بالقوه، می‌تواند به سکوی پرتابی برای 

دستاوردهای استراتژیک بلندمدت تبدیل شود.
در قلب این ســناریو، محور اصلی بر دفاع مشــروع و حساب‌شده 
ایران استوار است. ایران، در مواجهه با تجاوزی آشکار، پاسخی قاطع 
و سازمان‌یافته ارائه می‌دهد که نه تنها مشروعیت بین‌المللی دفاع 
را کسب می‌کند، بلکه غرور ملی و حس همبستگی اجتماعی را در 
میان مردم به سطوح بی‌سابقه‌ای ارتقاء می‌بخشد. این دفاع موفق، 
ادعاهای مبنی بر برتری نظامی دشــمن را به چالش می‌کشد و به 
طور چشمگیری، ترس از تهدید نظامی آمریکا را در منطقه و جهان 
کاهش می‌دهد. در چنین شــرایطی، انسجام داخلی جامعه تقویت 
شــده و اعتماد عمومی به نهادهای حاکمیتــی، که در بطن بحران، 
عملکردی قاطع از خود نشــان داده‌اند، افزایش می‌یابد. این تقویت 
ســرمایه اجتماعی و هویت جمعی، ایران را در برابر فشارهای آتی 

مقاوم‌تر می‌سازد.
در بعــد اقتصادی، این جنگ، دریچه‌های تــازه‌ای را به روی ایران 
می‌گشاید. کنترل تنگه هرمز، که یکی از حیاتی‌ترین نقاط استراتژیک 
جهان اســت، به اهرمی قدرتمند برای درآمدزایی و اثرگذاری بر 
بازارهای جهانی تبدیل می‌شــود. اختلال در عرضه نفت از ســوی 
قدرت‌های متخاصم، به طور طبیعی قیمت جهانی نفت را به سطوح 
بالاتری سوق می‌دهد و این خود، فرصتی طلایی برای ایران فراهم 
می‌آورد تا فروش نفت خود را تســهیل کــرده و درآمدهای ارزی 
قابل توجهی کســب کند. علاوه بر این، با اثبــات توانایی دفاعی و 
کنترل مســیرهای حیاتی اقتصــادی، زمزمه‌هــا و تلاش‌ها برای 
پیگیری دریافت غرامت از دشــمن، برای جبران خسارات وارده، 
قوت می‌گیــرد. تحلیل‌های اقتصادی دقیق‌تر نشــان می‌دهند که 
ارزش خلق‌شــده ناشی از موفقیت دفاعی، قابلیت آن را دارد که بر 
هزینه‌های بازسازی احتمالی غلبه کند. رشد اقتصادی ناشی از تقویت 
قدرت منطقه‌ای، دیپلماســی فعال و جذابیت بیشــتر برای جذب 
سرمایه‌گذاری‌های خارجی، که اکنون ایران را به عنوان یک شریک 
استراتژیک امن‌تر و قابل اتکاتر می‌شناسند، می‌تواند بستر رشد پایدار 
و استقلال اقتصادی از سیاست‌های تحمیلی قدرت‌های سلطه‌گر را 
فراهم آورد. بهره‌برداری هوشمندانه از کنترل تنگه هرمز، می‌تواند 
راهی مؤثر برای دور زدن تحریم‌های اقتصادی باشد و اقتصاد ایران 

را در برابر فشارهای خارجی بیمه کند.
از منظر روابط بین‌الملل و حقوق بین‌الملل، جنگ رمضان، نقطه عطفی 
کلیدی در تغییر نظم جهانی محســوب می‌شود. ناکامی دشمن در 
دســتیابی به اهداف تهاجمی خود، تــوازن قوا را به نفع قدرت‌های 
نوظهور، از جمله ایران، تغییــر می‌دهد. تضعیف اعتبار گزینه‌های 
نظامی آمریکا و افزایش هزینه‌های جنگ‌های پیشگیرانه، هنجارهای 
جنگ‌طلبانه را سســت کرده و مسیر را برای شکل‌گیری یک نظم 
جهانی عادلانه‌تر و چندجانبه‌گراتر هموار می‌سازد. دفاع موفقیت‌آمیز 
ایران، نه تنها قدرت بازدارندگی آن را تثبیت می‌کند، بلکه جایگاه 
آن را به عنوان یک بازیگر کلیدی در معادلات منطقه‌ای و جهانی 

ارتقاء می‌بخشد.
جامعه‌شــناختی این رویداد نیز قابل توجه اســت. تقویت سرمایه 
اجتماعی از طریق افزایش همبستگی ملی، افزایش اعتماد به نهادهای 
عمومی در دوران بحــران و تقویت هویت جمعی و حس مقاومت 
در برابر دشــمن، همگی از دستاوردهای مهم این سناریوی فرضی 
هســتند. این انسجام داخلی، پایه‌ای محکم برای پیشرفت‌های آتی 

فراهم می‌آورد.
در نهایت، باید اذعان داشــت که جنــگ رمضان، علی‌رغم تمامی 
خسارات و سختی‌های احتمالی، می‌تواند به عنوان یک کاتالیزور برای 
ایجاد دســتاوردهای استراتژیک و بلندمدت برای ایران عمل کند. 
ارزشی که از دفاع موفق و کنترل مسیرهای حیاتی اقتصادی حاصل 
می‌شود، زمینه را برای رشد پایدار و استقلال از سیاست‌های تحمیلی 
فراهم می‌آورد. این رویداد، به مثابه آزمونی ســخت، توانمندی‌ها و 
ظرفیت‌های پنهان ایران را آشکار ساخته و مسیری نوین به سوی 
اقتدار و شکوفایی را ترســیم می‌نماید. این تحلیل، بر اساس مبانی 
علمی و با رویکردی میان‌رشته‌ای، سعی در ارائه تصویری جامع از 
این سناریوی پیچیده دارد و بر اهمیت استناد به مدارک مستند و 

شواهد عینی در تحلیل‌های آتی تأکید می‌ورزد.

امام جمعه گرگان: 
وحدت، هوشیاری و تدبیر رمز 

عبور از بحران‌ها است
امام جمعه گرگان گفت: وحدت، هوشیاری و تدبیر سه 
اصل اساسی برای عبور از بحران‌ها و مدیریت شرایط 

حساس کشور است.
آیت‌الله ســید کاظم نورمفیدی در دیــدار با جمعی 
از گرگان‌دوســتان و معتمدین، بر لزوم هوشــیاری، 
وحدت و تدبیر در مدیریت شــرایط حســاس کنونی 
تأکید کردند. وی با اشــاره به تحولات و بحران‌های 
جهانی، افزود: بسیاری از تنش‌ها و بحران‌های موجود 
موقتی هســتند و باید برای آینده کشور برنامه‌ریزی 
دقیق و صحیح انجام داد. نورمفیدی در ادامه سخنان 
خود افزود: پیشــرفت هر کشور تنها در گرو مدیریت 
صحیــح، علم و دانش اســت و ایــن مؤلفه‌ها باید در 
اولویت قرار گیرند. ما بایــد تلاش کنیم تا با تدبیر و 
دانش، کشور را به سمت آینده‌ای روشن هدایت کنیم. 
نماینده ولی‌فقیه در استان گلستان همچنین با اشاره به 
تحولات و تنش‌های منطقه‌ای، بر قدرت بازدارندگی و 
توان موشــکی کشور به عنوان عامل مؤثری در مقابله 
با تهدیدات دشــمنان تأکید کردند. وی به ضرورت 
حفظ بصیرت و آگاهی در مواجهه با مشــکلات اشاره 
کرد و گفت: نباید به خواسته‌های دشمنان در شرایط 
حســاس کنونی تن داد. نورمفیدی از تمامی اقشــار 
جامعه خواســتند که با همدلی، وحدت و همکاری، به 
عبور از بحران‌های پیش‌رو کمک کنند و با عزم راسخ، 

به سمت پیشرفت کشور گام بردارند.

هشدار دادستان مرکز استان مازندران
تشکیل پرونده برای متخلفان 

تغییر کاربری غیرمجاز 
دادستان مرکز اســتان مازندران با هشدار نسبت به 
هرگونه تغییــر کاربری غیرمجاز ارضی کشــاورزی 
تصریح کرد: برای افــراد متخلفّ باید پرونده قضایی 

تشکیل شود.
علی‌اکبر عالیشــاه با تشــریح برنامه‌های نظارتی سال 
جاری، اعلام کرد: در ســتاد اقتصاد مقاومتی اســتان 
همواره افرادی با اخذ تســهیلات بانکی و طرح ادعای 
ورشکستگی درخواست اســتمهال دارند؛ در حالی‌ که 
این افراد از اهلیت اقتصادی لازم برخوردار نیســتند و 

این روند خود مصداقی از بروز فساد است.
وی با اشــاره به وضعیت تغییــر کاربری‌ها در حوزه 
کشــاورزی، صنعتی و گردشــگری افزود: نظارت بر 
عملکرد دســتگاه‌های مرتبط در این بخش‌ها نیازمند 

اقدامات جدی و بازنگری اساسی است.
عالیشاه با تأکید بر وجود بسترهای فسادزا در حوزه‌های 
خدمات شــهری و اداری، از جمله کمیسیون‌های ماده 
۱۰۰ و ۹۹، گفــت: نظارت‌ها باید در ســال جاری با 
شــدت بیشــتری انجام شــود و دســتگاه‌های ناظر 
موظف‌انــد به صورت مصداقی و مســتمر بر روندها 
تمرکز کنند. دادستان مرکز استان مازندران با هشدار 
نسبت به هرگونه تغییر کاربری غیرمجاز تصریح کرد: 
برای افراد متخلف باید پرونده قضایی تشــکیل شود و 
دستگاه‌های خدمت‌رسان نیز حق صدور مجوز یا ارائه 
خدمات به این افراد را ندارند. در صورت شناسایی، با 
مدیران متخلف به صورت جدی برخورد خواهد شد.

وی همچنین از فعالیت برخی یقه‌سفیدها به عنوان یکی 
از بسترهای مهم فساد نام برد و گفت: این افراد با تکیه 
بر واســطه‌گری‌های واهی، خود را وابسته به مسئولان 
معرفی کرده و در حاشیه امن فعالیت اقتصادی می‌کنند. 
به محض شناسایی، برخورد قاطع و بدون اغماض انجام 
خواهد شد. عالیشاه با اشاره به حذف موازی‌کاری‌ها در 
رونــد نظارت‌ها افزود: این نظارت‌ها امســال در قالب 
قرارگاه و به صورت یکپارچه دنبال می‌شــود. دادستان 
مرکز استان مازندران از برگزاری ماهانه جلسات قرارگاه 
رصد ارزاق عمومی و مقابله با احتکار و کم‌فروشی خبر 
داد و گفت: هر دستگاه یا بنگاه اقتصادی و تجاری که در 
انجام وظایف کوتاهی یا اهمال کاری کند، در نخستین 
مرحلــه تذکر دریافت کرده و در صورت تکرار تخلف، 
حداقل اقدام قرارگاه برکناری مدیر مربوطه خواهد بود. 
وی در پایان از مردم خواست گزارش‌های خود درباره 
مصادیق فساد در زمینه های اقتصادی و تجاری و حتی 
اداری را به قرارگاه یا دســتگاه‌های نظارتی ارائه کنند و 
اطمینان داد: با هر فرد یا دســتگاهی که در آن فســاد 
اثبات شود، در کوتاه‌ترین زمان برخورد قانونی مناسب 

صورت خواهد گرفت.

 مسئول نمایندگی ولی فقیه
در سپاه قدس گیلان:
  حضور مردم 

در میدان قوت قلب افسران 
جنگ سخت است

مســئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه قدس گیلان گفت: 
حضــور مردم در خیابان‌ها و میدان‌ها، نه تنها قوت قلبی 
برای افســران جنگ سخت ماست، بلکه الگویی ماندگار 
برای آزادی‌خواهان تمام دنیا شده است. حجت‌الاسلام 
احسان‌الله محمدی در حاشیه بازدید از قرارگاه رسانه‌ای 
ســردار شهید نائینی در رشت، با تقدیر از همه اصحاب 
رسانه و عوامل برپایی این قرارگاه، اظهار کرد: یاد سردار 
شهید نائینی که خط اول رسانه سپاه و بسیج بود را گرامی 
می‌داریم. وی با تأکید بر اهمیت جنگ رسانه‌ای، افزود: آن 
چیزی که مهم‌تر از جنگ سخت است، جنگ رسانه‌ای و 
جنگ اراده‌هاست. تا زمانی که اراده مردم قوی و مستحکم 
باشد، یقیناً هیچ دشمنی نمی‌تواند ملت ما را شکست دهد. 
مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه قدس گیلان تصریح 
کرد: نتیجه هر نبردی را اراده آن ملت و آن کشور تعیین 
می‌کند. الحمدلله ملت ایران اراده بسیار مستحکمی دارد و 
حضور در خیابان و میدان، قوت قلبی برای افسران جنگ 
سخت ما شده است. وی با اشاره به تأثیرگذاری انقلاب 
اسلامی در جهان، خاطرنشــان کرد: حضور مردم ایران 
الگویی برای آزادی‌خواهان تمام دنیا شــده است. امروز 
می‌بینید حتی در کشــور آمریکا، مردم از ملت انقلابی 
ایران الگوبرداری کرده و علیه رئیس‌جمهور منفور خود 
قیام کرده‌اند. همچنین در سراســر اروپا و نقاط مختلف 
دنیا، قیام‌های مردمی آغاز شــده است. حجت‌الاسلام 
محمدی به حضور میلیونی مردم عراق در قیام‌های اخیر 
اشــاره کرد و گفت: این حضور با برکت، قدرت جدید و 
افتخاری برای جهان اسلام و آزادی‌خواهان جهان است. 
حضور مردم در خیابان‌ها و تجمعات، الگویی ماندگار برای 

آزادی‌خواهان عالم شده است.

سرویس سیاسی• 
تــا دو روز قبل شــاهد بودیم فضــای انتخاباتی 
رفته‌رفته به ســمت گرم شــدن پیش می‌رفت و 
نامزدهای شوراهای شهر، دفاتر خود را فعال کردند 
و صورت علنی‌تر به تبلیغات انتخاباتی خود دادند 
و بســیاری از نامزدها نیز بــا حضور در تجمعات 
انقلابی شبانه، تلاش داشــتند از این ظرفیت هم 
برای تبلیغ و رســاندن صدای خود به شهروندان 
استفاده کنند تا این‌که اعلام شد انتخابات با چند 

ماه تأخیر برگزار خواهد شد.  
برابــر اعلام رســمی هیأت مرکــزی نظارت بر 
انتخابات هفتمین دوره شــوراهای اسلامی شهر و 
روســتا، این ماراتن بزرگ سیاسی به‌دلیل شرایط 

جنگی به دو ماه پس از پایان جنگ موکول شد.
این اتفــاق غیرمنتظره در شــرایطی رخ داد که 
بسیاری از نامزدهای انتخابات شوراهای شهر در 
مازندران، گســان و گلستان لیست صندوق‌ها را 
از فرمانداری‌ها گرفته بودند و در تدارک معرفی 

نیروهای خود در این صندوق‌ها بودند. 
با توجه به این‌که به‌رغم آتش‌بس موقت، شرایط 
جنگی هنوز برقرار است و همچنین دورنمای صلح 
و توافق بین ایران و آمریکا نیز بعید است، می‌توان 
احتمال داد انتخابات در آینده‌ای که دقیقاً روشن 

نیست چه زمانی، برگزار خواهد شد.
نامزدها طی حدود ســه ماه اخیر که تقویم اجرایی 
انتخابات توسط وزارت کشور ابلاغ شد و صلاحیت 
نهایی خــود را دریافت کردند، کارهای خود را به 
جلو بردند و صف هواداران خود را منظم و تلاش 
کردند شوق و اشتیاق مردم را برای شرکت در این 
انتخابات برانگیزانند و این وضعیت در استان‌های 
شمالی که کاملًا از جنگ رمضان دور بود، بیش از 

دیگر مناطق کشور ملموس بود.
داوطلبان انتخابات هفتمین دوره شــوراهای شهر 
اکنون خود را در میانه یک واجبِ سیاسی می‌بینند 
که نصــف آن را انجام داده‌انــد و حس می‌کنند 
نبایــد کار را رها کنند به همین دلیل تلاش دارند 
ارتباط خــود را با بدنه حامیــان خود و همچنین 

ریش‌سفیدان محلات، بزرگان اصناف و تشکل‌ها 
حفــظ کنند تا با اعلام زمان جدیــد، از این بازی 
عقب نمانند یا ارتباط خود را با جامعه از دســت 
ندهند و اعتمادی که بین خــود و هواداران خود 

ایجاد کرده‌اند را تر و تازه نگه دارند.
برای رســیدن به نتیجه مطلوب و همچنین تحقق 
مشــارکت حداکثری لازم اســت ارتبــاط دفاتر 
نامزدهــا با همه شــهروندان و همچنین هواداران 
ثابت و پایدار بماند و یکی از موثرترین راه‌ها برای 
حصول چنین مقصودی، رســانه و فضای مجازی 

است.  
طی چند روز آینده بسیاری از نامزدها ضمن کاستن 
از جلسات و نشست‌های حضوری و چهره‌به‌چهره 
تلاش خواهند کرد برنامه‌هــای تبلیغاتی خود را 
به ســمت فضای مجازی هدایت کنند و با توجه 
به مســدودی اینترنت بین‌الملــل، »بله«، »ایتا« و 
»روبیکا« بهترین بســترهای داخلی هستند که در 
دســترس داوطلبان قرار دارند و همچنین از نظر 

سرعت و پایداری نیز بدون مشکل هستند.   
بر این اســاس پیش‌بینی می‌کنیــم طی هفته‌های 
آینــده ترافیک تبلیغات در فضای مجازی رشــد 
خواهد کرد و نامزدها در معرفی خود و ارائه نقدها 
و همچنین طرح‌های ســازنده خود در این بســتر 
ســنگ تمام بگذارند ضمن این‌که فعالیت دفاتر 

خود را نیز به‌طور کامل قطع نخواهند کرد.
در چنیــن فضایی لازم اســت هم شــهروندان 
نامزدهای موردنطر خود را دنبال و همچنین تلاش 
کنند از آخرین رخدادها در این حوزه آگاه باشند 
و هــم داوطلبان باید هوشــمندانه از این ظرفیت 
استفاده کنند و اجازه ندهند فضای رقابتی و گرمی 

که در سه استان شمالی ایجاد شد، به سرد برود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: چتر 
حمایتی دولت برای بیماران خاص در این خطه از 
شمال همزمان در جنگ سوم و تعطیلات نوروزی 
تداوم داشت و ۴ هزار مورد دیالیز به همراه ۴۵۱ 
جلسه شیمی درمانی برای شهروندان و مسافرانی 

که به این خطه از شمال سفر کردند انجام شد.
محمد صــادق رضایی اظهار کــرد: چتر حمایتی 
دولت از بیماران خاص به میزانی اهمیت دارد که 
حتی در شــرایط جنگی سوم و تعطیلات نوروزی 
ارائه خدمات به این بیماران بدون وقفه انجام شد.

وی گفت: با توجه به ضرورت به موقع درمان برای 
بیماران خاص کادر درمان اســتان همه تلاش ها 
خود را برای ارائــه خدمات فوری و اثر بخش به 

این بیماران انجام داد.
رییس دانشــگاه علوم پزشکی مازندران ادامه داد: 
مراکز درمانی اســتان مازندران همزمان با جنگ 
ســوم و تعطیلات نوروزی خدمات ارزشمندی به 

مسافران و شهروندان ارائه کرد.
وی گفــت: همزمان با جنگ رمضان و نوروز ۲۶۸ 
هــزار و ۷۰۰ بیمار به مراکز درمانی در این خطه 
از شمال مراجعه کردند که از این تعداد ۲ هزار و 

۸۷۲ بیمار بستری شدند.

رضایــی ادامه داد: این آمار بیانگر حضور پرتعداد 
مسافران و شهروندان مازندرانی به مراکز درمانی 
اســت که آمادگی و پویایی نظام سلامت استان 

پاسخگویی این نیاز بود.
وی گفــت: همچنین همزمان بــا جنگ رمضان و 
تعطیلات نــوروز یک هزار و ۲۴۹ مورد زایمان با 
موفقیت انجام شد که استمرار ارائه خدمات حیاتی 
حتی در شرایط بحرانی را به خوبی نشان می‌دهد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با تأکید بر 

اهمیت تداوم درمان بیماران خاص گفت: در این 
بازه زمانی، بیش از ۴ هزار مورد دیالیز و ۴۵۱ جلسه 
شیمی‌درمانی برای بیمارانی که به‌عنوان مهمان به 
استان سفر کردند، انجام شــد؛ خدماتی که وقفه 
در آنها می‌تواند مخاطرات جدی برای ســامت 
بیماران ایجاد کند و به همین دلیل، با برنامه‌ریزی 
دقیق، بدون هیچ‌گونه اختلال ادامه یافت. رضایی 
در ادامــه با قدردانــی از تلاش‌های بی‌وقفه کادر 
درمان افزود: پزشــکان، پرستاران، ماماها و تمامی 
کارکنان حوزه ســامت، در این روزهای دشــوار 
بار سنگین خدمت‌رســانی را بر دوش کشیدند و 
جلوه‌ای ماندگار از ایثار و مســئولیت‌پذیری را به 
نمایش گذاشــتند. رییس دانشــگاه علوم پزشکی 
مازندران با تأکید بر راهبردهای مدیریتی دانشگاه 
در شرایط بحران، اظهار کرد: حفظ کیفیت خدمات 
درمانی، مدیریت بهینه منابــع و صیانت از جان 
بیماران، اولویت‌های اصلی نظام ســامت استان 
بوده و تمامی ظرفیت‌ها برای تداوم این مســیر به 
کار گرفته شده اســت. این مقام مسئول تصریح 
کرد: با تکیه بــر دانش تخصصی، مدیریت علمی 
و تلاش شبانه‌روزی کادر درمان، مسیر خدمت به 

مردم با قوت ادامه خواهد یافت.

اســتاندار گلستان از تسهیل فرایند جذب سرمایه 
از طریق صدور ۱۳۴ مجوز بی‌نام در اســتان خبر 
داد و این اقدام را گامی در جهت تقویت تولید در 

استان دانست.
علی‌اصغــر طهماســبی در آیین افتتــاح و آغاز 
عملیات اجرایی نیروگاه‌های خورشــیدی گلستان 
در شهرســتان انبارالوم اظهار کرد: حضور پرشور 
و حماسی مردم در کف خیابان‌ها، از کودکان سه 
ساله تا کهنســالان، نمادی از مقاومت، انسانیت و 
حق‌طلبی ملت ایران اســت و ایــن افتخارآفرینی 
مردم، مســوولیت مدیران را در خدمت‌رســانی 

بی‌منت به آنان دوچندان می‌کند.
وی با اشــاره بــه چالش‌های پیش‌روی کشــور، 
از صــدور بیــش از ۱۳۴ مجــوز بی‌نــام برای 
سرمایه‌گذاران خبر داد و افزود: این اقدام با هدف 
تسهیل جذب سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف 

به ویژه در شرایط جنگی صورت گرفته است.
استاندار گلستان با اشاره به عدم همراهی کشورها 
با آمریکا در جنگ تحمیلی سوم خاطرنشان کرد: 
اســتکبار جهانی در مواجهه با اقتــدار جمهوری 
اسلامی ایران، در انزوای کامل قرار گرفته و هیچ 

کشوری به حرف‌های آنان گوش نمی‌دهد که این 
وضعیت نتیجه ایســتادگی و مقاومت مردم ایران 
اســت. طهماسبی با اشــاره به تلاش شبانه‌روزی 
دولت برای خدمت‌رســانی به مــردم، از مدیران 
استان خواست تا با همدلی و هم‌افزایی و با تلاش 
مضاعــف و اخلاص در خدمت‌رســانی به مردم، 

هیچ‌گونه احساس کمبود و نیازی را در جامعه باقی 
نگذارند.وی با تاکید بر این‌که توســعه همه‌جانبه 
در همه نقاط اســتان گلســتان اتفاق افتاده است، 
یادآور شد: امروز ســاخت ۱۵۶ مگاوات نیروگاه 
خورشیدی و افتتاح ۴۱ نیروگاه خورشیدی اداری و 
۲۵۰ پنل قابل حمل عشایر گلستان انجام شد که 

از برکات جمهوری اسلامی است.
اســتاندار گلستان با اشــاره به روند افزایشی دما 
در اســتان از ابتــدای خردادماه افــزود: با توجه 
به شــرایط پیش‌رو، مدیریت مصــرف و تقویت 
زیرساخت‌های تولید انرژی اهمیت بیشتری پیدا 
می‌کند که امیدوارم بــا بهره‌برداری از پروژه‌های 
جدید نیروگاهی و گسترش استفاده از انرژی‌های 
پاک، شــاهد پایداری بیشتر شبکه برق و کاهش 
چشمگیر قطعی‌ها در ســطح استان باشیم. رییس 
کمیسیون مشترک انرژی و صنایع مجلس شورای 
اسلامی نیز در این مراسم اظهار کرد: در این روزها 
و شب‌ها نیروهای مسلح و دولتمردان و مردم پای 
کار نظام و انقلاب اسلامی هستند و با وجود قرار 
گرفتن در شــرایط جنگی در زمینه حمل و نقل و 
توزیع و تامین کالاها مشکلی در کشور وجود ندارد.

 تحلیل »خبرشمال« درخصوص تعویق زمان انتخابات
 هفتمین دوره شوراهای شهر و روستا و تغییر آرایش انتخاباتی نامزدها 

ترافیک تبلیغات در فضای مجازی  

 مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران گیلان گفت: تعداد شهدای گیلانی جنگ تحمیلی سوم به ۵۱ نفر رسیده است.
محمدرضا داوطلب اظهار کرد: شهدای گیلانی شامل محمد مومنی، ابراهیم دادگستر، امیرمحمد نظامیوندچگینی، میلاد پورعلی شارمی، 
سیداسماعیل فرجودی، آرشام آقایی‌نژاد، یوسف رهبر، کامران پسنگک، مهدی پورتقی، رضا نوروزپور، سجاد زارع، محمد شکری، راشد 

نظری، امیرحسین پاکدامن، سجاد قنبری و پیام اجدادی هستند که در این جنگ به درجه رفیع شهادت نائل شدند.
وی افزود: همچنین مبین مهدوی، صادق زرین، امیرحسین کاظمی، مهدی حسینعلی زاده، کمیل نگاهی، شایان‌ شاهوردی زاده، محمد 
تیماسبی، علیرضا رفیعیان، افشــین روئین تن، سعید گلریز، رضا قبادی، کمیل مطیع دوست، محمدرضا حسین پور فرح‌بخش، سجاد 
انصاریان، عابد اسلامدوست، رضا رزاق خوش برش، حامد رجبی مقدم، حسن خیران، زهرا وطن پرست، علی مزروعی، مصطفی اسدی، 

مجتبی علیزاده، علی غلامی، سیدمحسن تراهی، مجید فاطمی‌پور، مجتبی کوزه‌گر و مهران رئوفی دیگر شهدای گیلانی هستند.
وی بیان کرد: ضمن اینکه ساسان فلاحت نواز، امیرحسین محمدپور انبوهی، مهدی یکتا، مجید حسنی کندسر، وحید لطفی، امیرمحمد 

علی‌محمدی، امیر قلی‌پور و مجید کاشفی دیگر شهدای اهل استان گیلان هستند که در سایر استانها تدفین شدند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خبر داد

چتر حمایتی دولت بر سر بیماران خاص استان

استاندار گلستان خبر داد

صدور ۱۳۴ مجوز بی‌نام برای حمایت از سرمایه‌گذاری

طی چند روز آینده بسیاری از 
نامزدها ضمن کاستن از جلسات 

و نشست‌های حضوری و 
چهره‌به‌چهره تلاش خواهند کرد 

برنامه‌های تبلیغاتی خود را به 
سمت فضای مجازی هدایت کنند 

و با توجه به مسدودی اینترنت 
بین‌الملل، »بله«، »ایتا« و 

»روبیکا« بهترین بسترهای داخلی 
هستند که در دسترس داوطلبان 

قرار دارند و همچنین از نظر 
سرعت و پایداری نیز بدون مشکل 

هستند.   

مدیرکل‌بنیاد شهید:
۵۱ گیلانی در جنگ 
تحمیلی سوم شهید شدند

حضور پرثمر مردم در اجتماعات 
دشمن شکن است

رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی مازندران گفت: دشمن 
تصور نمی‌کرد با چنین مردمی روبرو شود و حضورپرثمر و تأثیرگذار 

مردم در اجتماعات، دشمن شکن است.
 حجت‌الاسلام علی‌اصغر اصغری در اجتماع پرشور مردمی در آمل 
ضمن قدردانی از حضور گســترده مردم در اجتماعات شــبانه شهر 
آمل، گفت: دشــمن تصور نمی‌کرد با چنین مردمی روبرو شــود و 

حضوری پرثمر و تأثیرگذار از آنان ببیند.
وی با تاکید بر اهمیت حفظ حضور مردم در صحنه، افزود: این حضور 
مردمی، جبهه حق را رقم می‌زند. اصغری با اشــاره به وقایع ســال 
۱۳۳۲، اظهار داشــت: در آن سال، با ورود اجنبی آمریکا و به بهانه 
خستگی مردم، مصدق خیابان‌ها را رها کرد که نتیجه آن کودتای ۲۸ 
مرداد بود. حجت‌الاسلام اصغری، ترس دشمن از این حضور مردمی 
را یادآور شــد و گفت: ما به تیم مذاکره‌کننده و دیپلماســی اعتماد 
داریم، چرا که ما با آمریکا تفاوت داریم؛ تیم مذاکره‌کننده ما پشتوانه 
مردمی را دارد و حتماً موفق خواهیم شد. وی با تاکید بر جهاد تبیین 
که توســط رهبر معظم انقلاب چهار سال پیش مطرح شد، وظایف 

امروز را سنگین‌تر دانست و گفت: باید به شبهات پاسخ داد.
این مسئول با اشاره به منویات رهبر شهید مقاومت، هزینه مقاومت 
را کمتر از ســازش و هزینه تسلیم را بیشــتر از مقاومت دانست و 
تاکید کرد: دشمن بداند که ما تابع مکتبی هستیم که سازش را ذلت، 

خواری و خفت می‌آورد.
حجت‌الاســام اصغری، ثمره آزادی و دموکراسی آمریکا را زندان 
ابوقریب و سلطه بر جهان دانست و یادآور شد: آمریکا به دنبال آن 
است که ما اســتقلال خود را از دست بدهیم، چرا که هر کجا رفته، 

بدبختی آفریده است.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران در پایان خاطرنشان 
کرد: در آینده نزدیک، لحظه ســوئز برای آمریکا فرا خواهد رسید و 
لحظه کانال سوئز تنگه هرمز نیز رقم خواهد خورد. هر کسی وارد این 
کانال شــود، در آن غرق خواهد شد و این اتفاقات، ایمان ما را لحظه 

به لحظه افزایش خواهد داد.
وی با تاکید بر اینکه اگر دشمن با قدرت و تجهیزات بخواهد مردم را 
بترساند، ایمان ما بیشتر خواهد شد، گفت: امروز جالوت تکنولوژیک 

و داوود ایدئولوژیک به زودی نابود خواهد شد.
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اجتماعی

ســـــال بیست و دوم
شمـــــــــاره   3447 
‌شــــــــــــنبه سه

01 اردیبهشـــــــت 1405 
1447 القعـــــــده  ذی   01

 معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی گلستان با بیان اینکه پاتولوژیست‌های گلســتان از مجرب‌ترین متخصصان کشور هستند، گفت: ۱۱۲ 
آزمایشــگاه در اســتان فعال است که بیش از ۷ میلیون تست ســالانه در بخش دولتی انجام می‌دهند. ناصر هروی اظهار کرد: در حال حاضر 
۱۱۲ آزمایشــگاه فعال و دارای پروانه در سطح گلستان به مردم خدمت‌رسانی می‌کنند. از این تعداد، ۲۶ مرکز در بیمارستان‌ها، ۱۵ مرکز در 
درمانگاه‌ها و ۷۱ واحد در بخش خصوصی مستقر هستند. تنها در بخش بیمارستانی، سالانه بالغ بر ۷ میلیون تست انجام می‌شود که نشان‌دهنده 
حجم عظیم خدمت‌رســانی این بخش به حوزه درمان اســت.  معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان با اشاره به حساسیت آزمایش‌های 
آسیب‌شناســی )پاتولوژی( افزود: برای تسهیل دسترسی و افزایش دقت، خدمات پاتولوژی را در سه مرکز راهبردی از جمله بیمارستان شهید 
مطهری گنبدکاووس متمرکز کرده‌ایم. نمونه‌ها به صورت فعال در این مراکز بررسی می‌شوند تا بالاترین کیفیت تشخیص محقق شود. وی در 
خصوص وضعیت پرداخت کارانه‌ها در پایان توضیح داد: فرآیند محاسبه کارانه کادر آزمایشگاه و پاتولوژی بر اساس سامانه کشوری کارآمد 
انجام می‌شود که یک ساختار متمرکز و ملی است. با این حال، ما از دغدغه‌های همکاران خود مطلع هستیم و به عنوان خادمان حوزه درمان، 

این مطالبات را مجدداً در سطح ملی مطرح خواهیم کرد تا شاهد بهبود شرایط رفاهی این عزیزان باشیم.

مدیرکل امور بانوان استانداری مازندران: 
 روند ازدواج و فرزندآوری
در استان نزولی است

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری مازندران با 
اشــاره به قوانین حمایتی از جوانی جمعیت و تکالیف 
دســتگاه‌های اجرایی، گفت: با وجود تصویب بیش از 
۷۴ ماده قانونی و تبصره از سال ۱۴۰۰ و مکلف شدن 
نهادهایی نظیر دانشــگاه علوم پزشکی، بانک‌ها، راه و 
شهرســازی و بنیاد مسکن، روند ازدواج و فرزندآوری 

در استان همچنان نزولی است.
ام‌البنین محمدی در نشست شورای اجتماعی مازندران 
در ساری با بیان اینکه بیشترین دستگاه‌های درگیر در 
این حوزه، دانشــگاه علوم پزشکی )برای بحث درمان 
ناباروری( و بانک‌ها )برای پرداخت تسهیلات ازدواج 
و فرزندآوری( هســتند، اظهار کرد: با دستور استاندار 
مازندران روند کارها شتاب بیشتری گرفته و در زمینه 

اهدای زمین پیشرفت‌های خوبی حاصل شده است.
وی با اشــاره به ثبت‌ نام حدود پنج هزار متقاضی در 
ســامانه زمین، تصریح کرد: از ایــن تعداد نزدیک به 
سه‌هزار نفر واجد شرایط بودند که تاکنون به ۸۸۴ نفر 
زمین واگذار شده و مابقی نیز طی چند ماه آینده توسط 

راه و شهرسازی به صفر خواهد رسید.
مدیرکل امور بانوان استانداری مازندران در ادامه به 
موضوع تسهیلات بانکی اشــاره کرد و گفت: بانک‌ها 
پای کار هســتند اما نیاز اســت اعتبارات بیشتری از 
تهــران تأمین شــود تــا بتوانند به واجدین شــرایط 
تســهیلات بدهند. برخی بانک‌ها نیز با تذکر استاندار، 
عملکــرد خود را بهبود داده‌انــد. محمدی با تأکید بر 
اینکه مشکلات استان بیشتر ریشــه فرهنگی دارد تا 
اقتصادی، اظهار کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد بسیاری 
از دختران و پســران دهه شــصتی که تن به ازدواج 
نداده‌اند، از نظر اشتغال و مسکن در وضعیت مناسبی 
هســتند، اما باورهای فرهنگی و تضادهای فکری مانع 
ازدواج آنها شــده اســت. همین موضوع باعث شده 
مازندران پس از گیلان، دومین استان پیر کشور باشد. 
وی درباره درمان ناباروری نیز گفت: در بخش دولتی، 
۸۰ تا ۹۰ درصد هزینه‌ها توسط دولت تقبل می‌شود، 
امــا متقاضیــان معمولاً باید مــدت طولانی در صف 
انتظار بمانند. با این حال، اقدامات خوبی در این حوزه 
در حال انجام اســت. مدیرکل امــور بانوان و خانواده 
استانداری مازندران با اشاره به نقش جهاد دانشگاهی، 
دانشگاه علوم پزشکی، ورزش و جوانان و سایر نهادها 
در فرهنگ‌سازی و پیشگیری از ناباروری، خاطرنشان 
کرد: جلســات متعددی با نماینده ولی فقیه در استان 
و استاندار برگزار شــده و همه دستگاه‌ها بر ضرورت 
همکاری برای عبور از چاله جمعیتی تأکید دارند. وی 
یادآور شد: استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها و اساتید برای 
آموزش و فرهنگ‌سازی، یکی از فرصت‌های مهم پیش 
رو است که لازم است از ظرفیت جهاددانشگاهی برای 

موضوعات علمی، فرهنگی و پژوهشی استفاده کنیم.

فرماندار رشت:
اقتدار نیروهای مسلح نتیجه 

سال‌ها آموزش و ساختار 
منسجم دفاعی کشور است

 فرماندار شهرســتان رشــت با تأکید بر نقش‌آفرینی 
نیروهای مســلح در دفاع از کشــور، گفــت: توان و 
اقتــدار امروز ایــن نیروها، حاصل ســال‌ها آموزش، 
برنامه‌ریزی و شــکل‌گیری یک ساختار کارآمد است 
که در مقاطع حســاس از جمله جنگ رمضان به‌خوبی 
خود را نشان داده است. اســماعیل میرغضنفری  در 
دیدار با ناخــدا یکم صابر مســیح‌پور فرمانده مرکز 
باقرالعلوم)ع( رشت که  آموزش تخصص‌های دریایی 
به مناسبت گرامیداشت روز ارتش جمهوری اسلامی 
ایران برگزار شــد، با تبریک ایــن روز، از تلاش‌ها و 
مجاهدت‌های نیروهای ارتــش به‌ویژه نیروی دریایی 
قدردانی کرد. وی با اشــاره به رشادت‌های نیروهای 
دریایی در جریان جنگ رمضــان افزود: عملکرد این 
نیروها به‌ویژه در روزهای ابتدایی جنگ، نشــان‌دهنده 
آمادگی، تخصص و روحیه بالای جهادی آنان است و 
این مهم مرهون آموزش‌های دقیق و مستمر در مراکز 

تخصصی همچون این مجموعه است.
فرماندار رشــت با بیان اینکه دشمن با تصور نادرست 
به دنبال پایان سریع جنگ بود، تصریح کرد: با گذشت 
بیــش از ۵۰ روز از آغاز درگیــری، نه‌تنها به اهداف 
خود نرسیده، بلکه ناچار به عقب‌نشینی از مواضع اولیه 
شــده که این موضوع بیانگر اقتدار نیروهای مســلح 
کشور اســت. میرغضنفری همچنین با اشاره به نقش 
این مرکز در تربیت نیروهای متخصص خاطرنشــان 
کرد: بیش از نیمی از شهدای ناو دنا از نیروهایی بودند 
که در این مرکز آمــوزش دیده بودند و این موضوع 
نشان‌دهنده جایگاه مهم این مجموعه در تربیت نیروی 
انسانی کارآمد است؛ ضمن اینکه تاکنون ۲۰ نفر از این 

عزیزان در زمره مفقودالاثران قرار دارند.
وی با تأکید بر اینکه کشــور متکی به افراد نیســت 
بلکه بر پایه یک نظام منســجم اداره می‌شــود، گفت: 
تجربه سال‌های پس از انقلاب نشان داده که با وجود 
از دست دادن نیروهای ارزشــمند، مسیر پیشرفت و 

مقاومت با قدرت ادامه یافته است.
در پایان این دیدار، فرماندار رشت با همراهی فرمانده 
مرکز آمــوزش تخصص‌های دریایــی باقرالعلوم)ع( 
رشــت، به منظور گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای 
مظلــوم نیروی دریایی ارتــش در جنگ رمضان، پنج 

اصله نهال در محوطه این مرکز غرس کردند.

اخبار

 تأکید دادستان آستارا 
بر ارتقای کیفیت و حمایت از 

واحدهای تولید آرد
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان آستارا در جریان بازدید 
میدانی از خط تولید آرد این شهرستان بر اهمیت تأمین امنیت 
غذایی و حمایت قاطع از تولیدکنندگان داخلی جهت رفع موانع 

تولید و توزیع تأکید کرد.
در راستای نظارت مســتمر بر فرآیند تولید و توزیع کالاهای 
اساسی، »جواد حســن‌بیگی« دادستان عمومی و انقلاب آستارا 
به همراه »علی درمانی« فرماندار، ســرهنگ »مرتضی احدی« 
فرمانده انتظامی و »محسن آهنی« رئیس اداره صنعت، معدن 
و تجارت شهرســتان، از بخش‌های مختلف کارخانه تولید آرد 

آستارا بازدید کرد.
مســئولان در این بازدید میدانی از نزدیک در جریان مراحل 
مختلف تولید از جمله دریافت و ذخیره‌ســازی گندم، فرآیند 
آســیاب کردن، خطوط بســته‌بندی و فعالیت آزمایشگاه‌های 

کنترل کیفیت قرار گرفتند.
همچنین در گفت‌وگو با کارشناسان فنی این کارخانه، دغدغه‌ها، 
مشــکلات و چالش‌های پیشــروی این واحد تولیدی مهم در 

شهرستان مرزی بندر آستارا مورد بررسی قرار گرفت.
دادســتان عمومی و انقلاب بندر آستارا در جریان این بازدید 
با تأکید بر اهمیت تأمین امنیت غذایی مردم اظهار داشــت: 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی یک اولویت اساســی است و 
ما وظیفــه داریم ضمن نظارت بر کیفیــت محصولات، موانع 
پیشــروی واحدهای تولیدی را شناسایی و برای رفع آن‌ها در 

سطح استان و شهرستان اقدام کنیم.
حســن‌بیگی با اشــاره به نقش راهبردی ایــن واحد در تأمین 
نیازهای اساسی شهرستان گردشگرپذیر آستارا افزود: ما ضمن 
نظارت بر کیفیت محصولات، از تولیدکنندگان متعهد در سطح 
شهرســتان حمایت می‌کنیم و در راســتای رفع موانع تولید و 
توزیع، هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های اجرایی مربوطه انجام 
می‌شــود.  نظارت بر زنجیره تأمین کالاهای اساسی و حمایت 
از چرخــه تولید از جمله اولویت‌های دســتگاه قضایی و دولت 
در راســتای صیانت از حقوق عامه در شهرستان مرزی بندر 

آستارا است.

۱۰۰ هکتار آب بندان در مازندران 
احیا و مرمت شد

 سرپرست ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران با اشاره به 
اهمیت آب‌بندان‌ها در تأمین آب مورد نیاز اراضی کشاورزی 
گفت: طرح‌های مرمت و بهسازی آب‌بندان‌ها در سطح ۱۰۰ 

هکتار اجرا شد.
تیموری‌یانســری در نشست شــورای کشاورزی  اســدالله 
مازندران در ســاری با اشــاره به اقدامات اخیــر در حوزه 
مدیریــت منابع آب و خاک اظهار کرد: از ابتدای دوره اخیر، 
۱۶ طرح ســامانه نوین آبیاری در ســطحی حدود ۷۰ هکتار 
اجرا شــده که این پروژه‌ها پس از طی مراحل بررســی فنی، 

تصویب مالی و تحویل موقت به بهره‌برداران رسیده‌اند.
وی افــزود: در همین بازه زمانی، بیش از ۳۵ درخواســت از 
سوی کشاورزان و بهره‌برداران در حوزه زیرساخت‌های آب و 
خاک بررسی شده و اقدامات لازم از جمله بازدیدهای میدانی، 

امکان‌سنجی و برآورد هزینه‌ها برای آن‌ها انجام شده است.
سرپرست ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران با اشاره به 
کاهــش هدررفت منابــع آبی ادامه داد: پوشــش‌دار کردن 
هشــت کیلومتر از کانال‌های آبیاری عمومی در دســتور کار 
قرار گرفت و اجرا شــد که نقش مهمی در افزایش بهره‌وری 

آب دارد.
وی همچنین از بهســازی مســیرهای دسترســی به اراضی 
کشــاورزی خبر داد و گفت: در این مــدت ۱۰ کیلومتر از 
جاده‌های بین مزارع بهســازی و شن‌ریزی شده و طرح‌های 
مرمت آب‌بندان‌ها نیز در ســطحی حــدود ۱۰۰ هکتار اجرا 
شــده اســت. تیموری‌یانســری با تأکید بر اهمیت زهکشی 
اراضــی افزود: طرح‌های زهکشــی، بازچرخانی آب و اصلاح 
سیستم‌های موجود در بیش از هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
اســتان اجرا و تکمیل شــده است. وی با اشــاره به اقدامات 
هماهنگــی در حوزه مدیریت آب گفت: جلســات تخصصی 
متعددی با همکاری دستگاه‌های مرتبط و حضور کارشناسان 
برای بررســی موضوعاتی همچون تحویل حجمی آب، الگوی 

کشت و ساماندهی تشکل‌های آب‌بران برگزار شده است.
سرپرست ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران همچنین از 
نظارت مســتمر بر روند اجرای پروژه‌هــا خبر داد و تصریح 
کرد: بیش از ۳۰ پروژه در حوزه توســعه زیرساخت‌های آب 
و خــاک مورد بازدیــد قرار گرفته تا روند پیشــرفت آن‌ها 
تســریع و کیفیت اجرا ارتقا یابد. وی خاطرنشــان کرد: ۱۲ 
پروژه نیمه‌تمام در حوزه تجهیز و نوســازی اراضی شالیزاری، 
سامانه‌های نوین آبیاری و آب‌بندان‌ها که از سال‌های گذشته 
باقی مانده بود، تعیین تکلیف شده است.  آب‌بندان، استخر یا 
تالاب دست ساز خاکی و بسیار بزرگ است که از گود کردن 
و خاکبرداری یک محدوده و ریختن و کوبیدن و ایجاد دیواره 
خاکی دور ایــن محدوده به وجود می آید تا روان آب ها در 
آن برای بهره برداری کشاورزی ذخیره شود. این سازه ذخیره 
ساز آب کشــاورزی، مختص استان های شمالی کشور است 
که در مازندران به آن اندون ، در گیلان ســل و در اســتان 
گلستان بندسار می گویند. بر اساس آمار رسمی، مساحت کل 
آب بندان های استان های گلستان، مازندران و گیلان حدود 
۳۳ هزار هکتار است که آب آبیاری حدود ۱۵۰ هزار هکتار 

اراضی شالیزاری را تأمین می کند.

فرماندار لنگرود خبر داد
پیشرفت ۴۰ درصدی پروژه تعریض 

و بهسازی محور اطاقور - کومله
فرماندار لنگرود، از پیشــرفت ۴۰ درصدی پروژه تعریض و 
بهســازی محور اطاقور - کومله خبــر داد و گفت: این پروژه 

یکی از مطالبات قدیمی مردم منطقه است.
یوســف گلشن با اشاره به پیشــرفت خوب پروژه تعریض و 
بهســازی محور اطاقور - کومله، اظهار کــرد: این پروژه از 
تابســتان سال گذشته و با حضور استاندار گیلان به طول ۲.۲ 

کیلومتر آغاز شد.
وی پروژه مذکــور را موجب کاهش تصادفات و رونق بخش 
گردشگری در بخش اطاقور دانست و افزود: از آغاز عملیات 
اجرایی تاکنون، ۱۵ میلیارد تومــان به پروژه تخصیص یافته 
و یک پیمانــکار خوب و قوی کار را پیــش می برد و بدون 

دریافت مطالبات، در حال فعالیت است.
فرمانــدار لنگرود ضمــن قدردانی از پیگیری هــای نماینده 
شهرســتان در مجلس برای تخصیص اعتبار و همکاری اداره 
کل راه و شهرســازی با روند اجرایی، تاکیــد کرد: پروژه از 
پیشرفت مناسبی برخوردار بوده و پیش بینی می شود تا پایان 

سال آماده بهره برداری شود.
گلشــن طول محور اطاقور - کومله را حــدود ۶.۵ کیلومتر 
دانســت و گفت: بــا بهره برداری از فاز نخســت تعریض و 
بهســازی این محور، برای چهار کیلومتــر باقی مانده نیز در 
کمیته برنامه ریزی شهرستان در سال ۱۴۰۵، اعتبارات لازم 

پیش بینی خواهد شد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان از 
پرداخت تســهیلات رونق تولید جهت حمایت از 
واحدهای صنعتی آســیب دیده خبر داد و اعلام 
کرد: ۶ همت تسهیلات رونق تولید برای حمایت 
از تولید و ســرمایه در گردش بخش صنعت در 

دستور کار قرار دارد.
تیمور پورحیدری در جلســه فوق العاده کارگروه 
تســهیل و رفــع موانع تولید، از تشــکیل قرارگاه 
اقتصادی پایش مستمر حوزه تولید در گیلان خبر 
داد و تصریــح کرد: صنایع آســیب دیده به‌رغم 
عدم وصول مطالبات خود با اخذ این تســهیلات 
می‌توانند بدون نگرانــی، هزینه‌های جاری و مواد 

اولیه کارخانجات خود را تهیه کنند.
وی ادامه داد: تامین مواد اولیه کارخانجات با بسیج 
امکانات انجام می‌شــود و عزم مدیران واحدهای 
صنعتی استان برای پرکردن خشاب تولید در جبهه 

اقتصادی جزم است.
پورحیدری یادآور شــد: واحدهای صنعتی از نظر 
تولید محصولات اســتراتژیک، شناسایی و میزان 
مواد مصرفی ماهانه آنها احصاء شــده تا بتوانیم از 
کشــورهای عضو معاهده اوراسیا مواد اولیه مورد 

نیاز آنها را وارد کنیم.
وی به وضعیت واحدهای صنعتی در شرایط جنگی 
اشــاره کرد و افزود: واحدهایی که بدلیل شرایط 
جنگی امکان واردات مواد اولیه را ندارند مورد به 
مورد در حال بررسی هستند تا مسیرهای دیگری 

جهت تامین مواد اولیه آنها جایگزین شود.
پورحیدری به تشــریح تخصیص ارز حوزه تولید 
پرداخــت و افزود: اولویت کشــور تخصیص ارز 
واحدهای تولیدی است و با توجه به شرایط جنگی 
حتی نگاه ویژه به تخصیص ارز آزاد برای تولید، نیز 
در دســتور کار قرار دارد و موضوع واردات بدون 

انتقال ارز از طریق بنادر گیلان هم راهکار دیگری 
برای تامین مواد اولیه است.

مدیرکل صمت به استمهال جرایم معوق واحدهای 
صنعتی اشــاره کرد و گفت: با توجه به شــرایط 
حســاس کنونی جرایم معوق تسهیلات واحدهای 
تولیدی به مدت ســه ماه بدون دریافت جریمه یا 
وجه التزام امهال خواهد شد که این اقدام با هدف 
کاهش فشار مالی بر تولیدکنندگان در شرایط فعلی 

اتخاذ شده است.
پورحیدری در خصوص اهداف جلســه کارگروه 
ســتاد تسهیل اظهار داشت: ســتاد تسهیل و رفع 
موانع تولید به‌عنوان یکــی از نهادهای کلیدی در 
حمایت از بخش تولید، همواره تلاش کرده‌ اســت 
با تدوین بســته‌های حمایتی، از تعطیلی واحدهای 
تولیدی جلوگیری کــرده و زمینه تداوم فعالیت و 

اشتغال آن‌ها را فراهم کند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گلستان 
به حمایت قاطع دولت چهاردهم در توسعه انرژی 
خورشیدی در استان اشاره کرد و گفت: بیش از ۱۳ 
هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در حوزه 
انرژی خورشیدی در گلستان در حال انجام است.

عبدالعلی کیانمهر در آیین افتتاح نیروگاه خورشیدی 
۳۲ مگاواتــی گمیشــان اظهار کرد: گلســتان با 
برگزاری مســتمر و منظم جلسات کارگروه انرژی 
خورشــیدی و با حضور فعال دستگاه‌های اجرایی 
مرتبــط، گامی بلند در جهت توســعه این انرژی 
پاک برداشته و این رویکرد ویژه، منجر به تسریع 
فرآیند واگذاری زمین و صدور مجوزهای احداث 

نیروگاه‌های خورشیدی شده است.
وی با بیان اینکه رتبه اســتان در صدور مجوزها از 
رتبه بیست و ســوم به رتبه سوم ارتقا پیدا کرده 
اســت، افزود: با تمام توان، از ســرمایه‌گذاران و 
تولیدکنندگان در شرایط جنگی حمایت کرده و در 
رفع موانع و گره‌گشــایی از مشکلات آنان مصمم 
هســتیم. به گفته معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار گلستان؛ در حال حاضر، بیش از ۱۳ هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی 

خورشیدی در استان گلستان در حال انجام است.
کیانمهــر با بیان اینکه دولت چهاردهم با قاطعیت 
از ایــن بخش حمایــت کرده و بــا بهره‌گیری از 
ظرفیت بخش خصوصی، مســیر توسعه پایدار را 
هموار می‌کند، تســهیل‌گری در صــدور مجوزها 
به کوتاه‌تریــن زمان ممکن گــواه حمایت دولت 
چهاردهم از بخش تولید و سرمایه‌گذاری به ویژه 

در حوزه انرژی خورشیدی است.
وی با بیان اینکه در شــرایط دشوار جنگی، وحدت 
و تلاش برای پیشــرفت اقتصادی همچنان پابرجا 
است، یادآور شد: واحدهای تولیدی استان گلستان، 
حتــی در روزهای تعطیل نیز با جدیت به فعالیت 

خود ادامه دادند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان با 
اشــاره به اینکه کریدور شمال - جنوب، موقعیتی 
استراتژیک برای اســتان گلستان فراهم می‌کند و 
این اســتان را به آب‌های آزاد متصل خواهد کرد، 
افزود: این اتصال، زمینه‌ساز تبدیل شدن گلستان به 

یک استان پررونق و پویا خواهد بود.
کیانمهر با اشــاره به افزایش بارش‌ها در گلستان 
گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از یک میلیون 

تــن گندم و ۷۰ هــزار تن کلزا و جو در اســتان 
برداشت شود.

وی افــزود: این حجم تولید، نویدبخش ورود بیش 
از ۸۰ هزار میلیارد تومان اعتبار طی ماه‌های آینده 
به استان است که بخش قابل توجهی از آن صرف 
توســعه تولید و سازندگی خواهد شد و در ماه‌های 
پیش رو، شاهد بهبود محسوس معیشت کشاورزان 

و ارتقای سطح درآمدی آنان خواهیم بود.
وی با تاکید بر اینکه استان گلستان در دوران جنگ، 
با کمبود هیچ کالایی مواجه نبوده و این نشــان از 
توانمندی و خودکفایی استان دارد، خاطرنشان کرد: 
دولت با همه توان پای کار اســت تا امورات مردم 

در شرایط جنگی با مشکل مواجه نشود.
نماینده مردم غرب گلســتان در مجلس شورای 
اســامی نیز در این مراسم اظهار کرد: در صورت 
انجام مذاکرات یا وقوع هرگونه تحول دیگر، اولویت 
اصلی، تأمیــن منافع ملی و پیروی از منویات مقام 
معظم رهبری و تصمیمات شورای عالی امنیت ملی 
خواهد بود تا بهترین گزینه‌ها برای کشــور اتخاذ 
گردد. عبدالجلال ایری با بیان اینکه وجود کاستی‌ها 
و کمبودهای زیرساختی، ظرفیت اسمی تولید برق 
کشــور حدود ۹۰ هزار مگاوات اســت، افزود: در 
حالی که تولید عملیاتی نیروگاه‌ها به طور میانگین 
بیــن ۷۲ تا ۷۵ هزار مگاوات متغیر اســت بخش 
عمده‌ای از این نیروگاه‌ها، حرارتی بوده و عمدتاً با 

سوخت گاز فعالیت می‌کنند.
وی به کســری پنج هزار مگاواتی در دوران پیک 
مصرف برق اشــاره کــرد و یادآور شــد: دولت 
چهاردهم درصدد اســت با تنوع‌بخشــی به سبد 
انرژی کشــور، از نیروگاه‌های خورشیدی، بادی و 
ســایر منابع تجدیدپذیر بهره‌برداری بهینه شود 
که این اقــدام، به رفع کمبود برق به‌ویژه در پیک 

مصرف تابستان کمک شایانی خواهد کرد.
نماینده مردم غرب گلســتان در مجلس شورای 
اســامی بیان کــرد: براســاس برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته، مقرر بود تا پایان خرداد ماه، هفت 
هزار مگاوات ظرفیــت تولید برق از طریق انرژی 
خورشــیدی وارد مدار شــود. همچنین، تا پایان 
شــهریور ماه، ۱۱ هزار مگاوات در همین راســتا 

پیش‌بینی شده است.
ایری با بیان اینکه در سال گذشته تخصیص اعتباری 
بالغ بر ۲ میلیارد دلار از محل صندوق توسعه ملی 

بــا اذن مقام معظم رهبری بــه وزارت نیرو ابلاغ 
شــد که این اعتبار، صــرف خرید تجهیزات لازم 
برای توســعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر شده است، 
گفت: اجرای موفقیت‌آمیز این پروژه‌ها در ســطح 
استان گلســتان، مرهون این تخصیص اعتباری و 
پیگیری‌های صورت گرفته اســت. وی با اشاره به 
اینکه گلستان با نیاز پیک مصرفی بین هزار و ۵۰۰ 
تا هزار و ۸۰۰ مگاوات، با کمبود قابل توجه ۸۰۰ 
تا ۹۰ مگاواتی مواجه اســت، تصریح کرد: تلاش 
ما این اســت تا با راه‌انــدازی نیروگاه‌های جدید، 
از جمله نیروگاه ۳۲ مگاواتی در دســت احداث و 
نیروگاه ۶۲ مگاواتی برنامه‌ریزی شده، این کمبودها 
جبران گردد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
گلستان نیز در این مراسم اظهار کرد: امروز شاهد 
ورود دو واحد نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۳.۲ 
مگاوات به مدار بودیم که مجموع تولید نیروگاه‌های 

خورشیدی فعال استان را به ۴۷ مگاوات رساند.
سید احمد موسوی افزود: ۱۶۰ هکتار زمین دولتی 
تخصیص یافته به سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و 
پراکنده ایران )ســاتبا(، مابقی اراضی نیز در دست 
اقدام است و امید است تا پیش از اوج مصرف به 

مدار تولید وارد شوند.
وی افزود: تاکنون، ۴۱ دســتگاه اجرایی با مجموع 
ظرفیت بیش از ۷۰۰ کیلووات وارد مدار شــدند 
که ۲۰ درصد از انرژی مورد نیاز خود را از طریق 
پنل‌های خورشیدی تامین می‌کنند. همچنین، امروز 
۲۵۰ دستگاه پنل خورشیدی پرتابل ۱۰۰ واتی به 

عشایر استان تحویل داده شد.
به گفته مدیرعامل شــرکت توزیــع نیروی برق 
گلســتان؛ امروز عملیات اجرایی یکی از بزرگترین 
نیروگاه‌های خورشــیدی کشور و استان، متعلق به 
شرکت هلدینگ آشوراده به ظرفیت ۳۲ مگاوات، 
با همکاری و هماهنگی شــرکت ساتبا آغاز شد که 
همه تجهیــزات این نیروگاه با تــاش و حمایت 
وزارت نیرو، شــرکت ساتبا و مســوولان استانی 
انجام شده است. موسوی با بیان اینکه امروز بیش 
از ۱۵۰ مــگاوات عملیات اجرایی آغاز می‌شــود 
پیش‌بینی کرد تا تابســتان، بیش از ۱۰۰ مگاوات 
از این ظرفیت وارد مدار تولید شود و بقیه ظرفیت 
تا ســقف ۲۵۰ مگاوات نیز تا پایان سال جاری به 
بهره‌برداری خواهد رسید تا بتوانیم از انرژی پاک 

خورشیدی هرچه سریع‌تر بهره‌مند شویم.

مدیرکل صمت گیلان: 

 ۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات
برای پایداری تولید پرداخت می‌شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان :

 سرمایه‌گذاری ۱۳ هزار میلیارد تومانی استان
 برای توسعه انرژی خورشیدی 

معاون دانشگاه علوم‌پزشکی استان:
پاتولوژیست‌های گلستان 
از مجرب‌ترین متخصصان 
کشور هستند

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه ســند مالکیت ششــدانگ عرصه و اعیان تحت پلاک 9548 فرعی از 2- اصلی واقع 
در بخش 4 حوزه ثبتی منطقه 2 منطقه 2 ســاری به شــماره چاپی 686573 )ب( ســال 1399 به 
نام خانم امه لیلا کمالی فرح آبادی فرزند ســبزعلی به شــماره ملی 2092947427 ثبت و صادر 
و تســلیم گردیــد مالــک با ارائه دو برگ استشــهادیه که به تایید ســه تن از شــهود و دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 375 ساری رسیده برابر درخواست وارده به شماره 27/1405/305 مورخ 
1405/01/30 اعلام داشــته اصل سند مالکیت به شــماره فوق الذکر به علت جابجایی مفقود و 
تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی را نموده که برابر ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می 
باشــند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به اداره ثبت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض 
ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 

مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
تاریخ انتشار- 1405/02/01
شناسه آگهی- 2158956
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری- یاسر ملکی

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه ســند مالکیت ششــدانگ یک قطعه آپارتمان تحت پلاک فرعی 17362 مفروز و مجزا شــده از 16898 
فرعــی از 144- اصلــی واحد 3 واقع در بخش 3 حوزه ثبتی منطقه 2 ســاری به شــماره چاپی 447295 ســری الف 
ســال 02 به نام خانم سحر نصیری فرزند رمضانعلی به شناســه ملی 2093602598 ثبت و صادر و تسلیم گردید 
و ملک مورد نظر مازاد رهنی شــماره 15391 مورخ 1399/04/17 دفترخانه اسناد رسمی شماره 369 شهر ساری 
که به نفع بانک مســکن شــعبه مدرس ســاری به مبلغ 3385541693 ریال به مدت 144 ماه ثبت شــده و رهنی 
شــماره 8378 مورخ 1395/02/20 دفترخانه اســناد رسمی شماره 369 شهر ساری که به نفع بانک مسکن شعبه 
مدرس ساری به مبلغ 1203081125 ریال به مدت 144 ماه ثبت شده قرار گرفت. نظر به اینکه مالک با ارائه دو 
برگ استشــهادیه که به تایید ســه تن از شهود و دفترخانه اسناد رسمی شماره 542 ساری رسیده برابر درخواست 
وارده به شــماره 533 مورخ 1405/01/10 اعلام داشــته اصل سند مالکیت به شماره فوق الذکر به علت جابجایی 
مفقود و تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی را نموده که برابر ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در 
یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رســید 
دریافــت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا 

سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
تاریخ انتشار- 1405/02/01
شناسه آگهی- 2158959
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری- یاسر ملکی
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با خبر، شمال را می سازیم
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
 نماینده ویژه روزنامه در غرب مازندران:
روح الله سلطانی

 ســال بیست و دوم  شماره 3447   سه‌شنبه 01 اردیبهشــت 1405  01 ذی القعده 1447  

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم توزیع : نشر گستر امروز

آغاز ثبت نام تسهیلات حمایت از 
بنگاه‌های آسیب دیده در گیلان

مدیرکل امور اقتصــادی و دارایی گیلان، از آغاز ثبت‌نام تســهیلات 
حمایت از حفظ اشتغال بنگاه‌های آسیب‌دیده در استان خبر داد و گفت: 
ثبت‌نام و ارائه مدارک صرفا به صورت الکترونیکی و از طریق ســامانه 
»کات« انجــام می‌شــود. علیرضا نوروزی از آغاز ثبت ‌نام تســهیلات 
حمایت از حفظ اشــتغال بنگاه‌های آســیب ‌دیده در ســامانه »کات« 
به نشــانی »kat.mefa.ir« خبر داد و اظهار کــرد: اداره کل امور 
اقتصادی و دارایی اســتان گیلان به اطلاع بنگاه‌های اقتصادی می‌رساند 
که در راســتای حمایت از حفظ اشــتغال و کمک بــه پرداخت حقوق 
و بیمه کارکنان بنگاه‌های آســیب‌دیده، امــکان ثبت‌نام برای دریافت 
تســهیلات ســرمایه در گردش کوتاه‌مدت ویژه حفظ اشتغال از طریق 

این سامانه فراهم شده است.
وی افزود: این تســهیلات با هدف کمک به تــداوم فعالیت بنگاه‌ها و 
جلوگیری از کاهش اشــتغال پرداخت می‌شــود و به ازای هر شــاغل 
فعلی)مطابق فهرســت بیمه بهمن ۱۴۰۴( برای هــر ماه ۲۲۰ میلیون 

ریال در نظر گرفته شده است.
مدیرکل امــور اقتصادی و دارایــی گیلان بازپرداخت تســهیلات را 
مطابق مقررات بانکی و با نرخ مصوب شــورای پول و اعتبار دانست و 
خاطرنشان کرد: ثبت‌نام و ارائه مدارک صرفاً به صورت الکترونیکی از 

طریق این سامانه انجام می‌شود.
نوروزی با اشاره به شرایط و الزامات دریافت تسهیلات، ادامه داد: بنگاه 
باید دارای کارکنان بیمه‌شده فعال )حداقل دو و حداکثر ۵۰ نفر( باشد، 
مبنای محاسبه تعداد کارکنان، فهرست بیمه بهمن یا اسفند ۱۴۰۴ ثبت 
شــده در سامانه تامین اجتماعی اســت، بنگاه متقاضی باید حداقل ۸۰ 
درصد سطح اشتغال موجود را در دوره تعهد حفظ کند، ارائه مستندات 
مربوط به آســیب‌دیدگی بنگاه الزامی است و رسته فعالیت‌های دارای 

اولویت جهت اخذ تسهیلات متعاقبا اعلام خواهد شد.
وی مــدارک مورد نیاز برای ثبت ‌نام را شــامل اطلاعات هویتی بنگاه 
و شناســه ملی، روزنامه رســمی)صاحبان امضا( و مدارک هویتی وی، 
آخریــن دو فهرســت بیمه ثبت شــده تأمین اجتماعی)شــامل بهمن 
۱۴۰۴(، مجــوز فعالیت از درگاه ملی مجوزها و مســتندات مربوط به 
آسیب‌دیدگی بنگاه دانست و متذکر شــد: تسهیلات تا آخر فروردین 

۱۴۰۵ پرداخت خواهد شد.

 ضرورت تهیه اطلس 
جامع فرهنگی و اجتماعی مازندران

 سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران تهیه 
اطلس فرهنگی و اجتماعی اســتان را از برنامه‌های مهم دانست و گفت: 
این اطلس در سطح استان و شهرستان‌ها تهیه می‌شود تا بر اساس داده‌ها 
و اطلاعات دقیق، برنامه‌ریزی هدفمندتری در حوزه مســائل فرهنگی و 

اجتماعی انجام شود
مصطفی سوادکوهی در جلسه شورای اجتماعی استان مازندران در ساری 
با گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی به ویژه رهبر شهید، 
اظهار کرد: تأکید اســتاندار مازندران بر این اســت که در حوزه مسائل 
اجتماعی از مرحله بیان و طرح موضوع عبور کرده و به سمت اقدام عملی 

و اثربخش حرکت کنیم.
وی افزود: همه دســتگاه‌های اجرایی باید در راســتای وظایف سازمانی، 
انسانی و آرمانی خود برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی اقدام کنند، 

چراکه پیشگیری همواره بهتر از درمان است.
سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری مازندران با 
اشاره به ضرورت توجه جدی دســتگاه‌های اجرایی به مصوبات شورای 
اجتماعی استان، گفت: لازم است تصمیمات شورای اجتماعی استان ذیل 
شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان قرار گیرد تا از ظرفیت‌های مدیریتی 

و اجرایی برای تحقق آن‌ها استفاده شود.
ســوادکوهی با تأکید بر اهمیت تعامل بیشتر شورای اجتماعی با کارگروه 
اجتماعی اســتان، تصریح کرد: هم‌افزایی و همــکاری میان این بخش‌ها 
می‌تواند در حل مسائل اجتماعی و کاهش آسیب‌ها نقش مؤثری ایفا کند.

وی همچنین به اهمیت پژوهش‌های کاربردی در حوزه اجتماعی اشــاره 
کــرد و گفت: در حــوزه پژوهش هر میزان هزینه شــود در واقع نوعی 
ســرمایه‌گذاری است و باید با تکیه بر نگاه علمی و پاسخ‌های کارشناسی 
برای حل مســائل اجتماعی برنامه‌ریزی کنیم؛ موضوعی که مورد تأکید 

ویژه استاندار مازندران نیز قرار دارد.
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران ادامه 
داد: استفاده از ظرفیت کارشناسان و حمایت از پژوهش‌های کاربردی و 
عملیاتی است باید بتوانیم تصمیمات دقیق‌تر و مؤثرتری در حوزه مسائل 

اجتماعی اتخاذ کنیم.
وی با اشاره به ضرورت ســاماندهی وضعیت سالمندان در استان گفت: 
یکی از تأکیدات اســتاندار توجه به ســالمندان و ایجاد زمینه‌های نشاط 
اجتماعی برای این قشــر اســت تا با تقویت روحیه و مشارکت اجتماعی 

آنان، از ظرفیت‌های ارزشمندشان در جامعه استفاده شود.
سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری مازندران 
همچنین توانمندســازی زنان سرپرســت خانــوار را از موضوعات مهم 
اجتماعی دانست و خاطرنشان کرد: با وجود اقدامات انجام‌شده در سطح 
کشــور و استان، لازم اســت در این حوزه اقدامات جدی‌تر و مؤثرتری 
صورت گیرد. ســوادکوهی افزود: باید با بهره‌گیری از آموزه‌های دینی و 
رهنمودهای امامین انقلاب اسلامی، برنامه‌هایی عملیاتی در حوزه مسائل 
اجتماعی علی‌الخصوص توانمندســازی زنان سرپرست خانوار طراحی و 
اجرا شود تا مردم به‌صورت ملموس آثار خدمت‌رسانی را مشاهده کنند.

وی تأکید کرد: در کارگروه اجتماعی استان باید نگاه‌ها به سمت اقدامات 
عملیاتی و نتیجه‌محور تقویت شــود تا از سطح شعار و بیان عبور کرده و 

بتوانیم خدمتگزاران شایسته‌ای برای مردم باشیم. 

بهره‌برداری 360 پروژه 
بنیادمسکن در مازندران

مدیرکل بنیادمســکن گفت:   در دهه حساب‌ صد 
حضرت‌امام ‌ 360پروژه در حوزه اجرای طرح هادی 

در مازندران بهره‌برداری شد.
علی‌اصغر احمــدی مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب 
اســامی در گفت و گو با خبرنگاران سوادکوه ضمن 
گرامی داشت نام و یاد شــهدا و امام شهید با بیان 
اینکه در ایام ســالروز تاسیس حساب صد حضرت 
امام افتتاح طرح هادی روســتایی در سوادکوه را با 
مشارکت اهالی و اعتباری که بنیاد مسکن تخصیص 
داد، داریم، گفت:در دهه حســاب صد حضرت امام 
حدود 360 پروژه در ســطح مازنــدران در حوزه 
اجرای طرح هادی بــا اعتبار بالغ بر حدود 2 همت 
به بهره‌برداری رساندیم و در روزهای آتی هم ادامه 

خواهد داشت.
وی، افزود: در حوزه مسکن هم 163 هزارمین واحد 
مسکن روســتایی با اعتبار دولت توسط بنیاد مسکن 
به عنوان ساخت مسکن روستایی که هر واحد 400 
میلیون با بهره بانکی 5 درصد با بازپرداخت 20ساله 
در شهرســتان نور افتتاح کردیم، تمام این خدمات 

دولت و نظام در حوزه کمک به روستاییان است.
احمدی، خاطرنشان کرد: در سطح مازندران در سال 
گذشــته حدود 650 پروژه با اعتبار بالغ بر 3 همت 
با مشارکت مردم، اعتبارات بنیاد مسکن، نمایندگان 
و اســتانداری که  در اختیار بنیاد قرار داده شد کار 
کردیم، بخشــی در هفته دولت افتتاح شد بخشی در 
دهه فجر و بخشی هم در دهه حساب صد حضرت 

امام افتتاح می‌شود.
مدیرکل بنیاد مسکن مازندران با بیان اینکه در حوزه 
مســکن 163 هزار واحد افتتاح شد، گفت: در سال 
گذشته بالغ بر 3.2 همت برای 8 هزار واحد مسکونی 
معرفی به بانک داشــتیم به همین میزان دولت مابه 
تفاوت ســود را به بانک مرکــزی کمک کرد یعنی 
حدود 8 همت دولت بــه بانک مرکزی کمک کرد 
درواقع در ســال گذشــته عملا برای 8 هزار واحد 
11.2 همت در مازندران کمک کردیم. وی، تصریح 
کرد: با تاسی از رهبر فرزانه و مسئولین در ایام جنگ 
رمضان یک روز وقفه کاری نداشــتیم در همین ایام 
حدود 62 پروژه در اجرای طرح هادی کار کردیم و 
به عنوان خادمین مردم در حوزه سنگر کار فعالیت 
داشتیم. احمدی، افزود: از استاندار، مردم و همکاران 
بنیاد مســکن  و رســانه که پل ارتباطی خوبی بین 
خادمین مردم با مردم هســتند تشــکر می‌کنیم که 

خدمات را به سمع و نظر می‌رسانند.

توافق منطقه آزاد انزلی 
با وزارت راه برای توسعه 

فرودگاه سردار جنگل رشت
وزیر راه موافقت کرد زیرساخت‌های فرودگاه سردار 
جنگل رشت از محل مولدسازی دارایی‌های وزارت 

راه توسعه یابد.
مصطفــی طاعتی‌مقــدم، رئیــس هیــأت مدیره و 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلــی، با فرزانه 
صادق، وزیر راه و شهرســازی، دیدار و در خصوص 
محورهای توســعه همکاری‌های دو طرف به تبادل 
نظر پرداخت. در این دیدار، توســعه زیرساخت‌های 
فرودگاهی در فرودگاه ســردار جنگل رشت از محل 
مولدســازی دارایی‌های وزارت راه و شهرســازی، 
بهره‌گیــری حداکثــری از توانمندی‌های حمل‌ونقل 
ترکیبــی و چندوجهــی و همچنیــن تســهیل در 
بلندمرتبه‌ســازی در منطقه آزاد انزلــی، به عنوان 
مهمترین محورهای توافق میان مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد انزلی و وزیر راه و شهرسازی اعلام شد.

گفتنی اســت گســترش مناســبات ترانزیتی میان 
کشورهای شمالی-جنوبی و شرقی-غربی کشورمان، 
از جمله مهمترین راهبردهای دیپلماســی ترانزیتی 
وزارت راه و شهرســازی معرفی شــده اســت، با 
توجــه به مزایا و معافیت‌هــای قانونی مناطق آزاد، 
امکان هم‌افزایی میان‌نهــادی جهت بهره‌برداری از 
ظرفیت‌های موجود به عنوان مزیت رقابتی جمهوری 
اســامی ایران وجود دارد. وزیر راه و شهرســازی 
در این جلســه ضمن قدردانی از اقدامات توسعه‌ای 
منطقه آزاد انزلی، دســتوراتی به منظور تسریع در 

طرح‌های زیرساختی حوزه حمل‌ونقل صادر کرد.
همچنین در راســتای گســترش تعاملات و توسعه 
همکاری‌هــا، رحمت رحمت‌نــژاد، مدیرکل راه‌آهن 
شــمال 2، با حضور در ســازمان منطقه آزاد انزلی 
بــا مصطفی طاعتــی مقدم، رئیس هیئــت مدیره و 

مدیرعامل این سازمان، دیدار و گفتگو کرد.
این نشســت با هدف بررســی راهکارهای تقویت 
همکاری‌های مشــترک به ویژه در حوزه توســعه 
حمل‌ونقــل ریلی و تســهیل فرآیندهــای ترانزیت 

کالاهای اساسی مورد نیاز کشور برگزار شد.
طرفیــن در این دیــدار بر عزم جــدی خود برای 
گسترش همکاری‌ها و پیگیری مصوبات جلسه تأکید 
کرده و مقرر شــد پیگیری‌هــای لازم جهت اجرایی 

شدن توافقات صورت پذیرد.

مدیرکل دامپزشکی مازندران: 
پوشش ۹۵ درصدی طرح 

پایش تب مالت در بین دام‌ها
مدیرکل دامپزشکی مازندران از واکسیناسیون ۳۷۴ 
هزار رأس دام ســبک و سنگین علیه تب مالت خبر 
داد و گفت: طرح پایش ســرولوژیک این بیماری با 
پوشــش ۹۵ درصدی پیش‌بینی‌های تعیین‌شده به 

مرحله اجرا درآمده است.
حمــزه آقاپور کاظمــی افزود: از مجمــوع دام‌های 
واکســینه شده، ۳۲۸ هزار رأس گاو و گوساله و ۴۶ 
هزار رأس بره و بزغاله منطبق با آخرین پروتکل‌های 
علمی سازمان دامپزشکی کشــور علیه بیماری تب 

مالت )بروسلوز( ایمن‌سازی شده‌اند.
مدیرکل دامپزشــکی مازنــدران در ادامه از اجرای 
طرح پایش ســرولوژیک خبر داد و گفت: تیم‌های 
فنی این اداره کل طی ســال جاری باهدف شناسایی 
کانون‌های احتمالی آلوده، موفق به خونگیری از بیش 
از ۱۶ هزار رأس گاو و گوساله شدند که ۹۶ درصد 

پیش‌بینی‌های تعیین‌شده را پوشش داده است.
آقاپــور کاظمی با بیــان اینکه تب مالــت یکی از 
مهم‌ترین بیماری‌های مشــترک بین دام و انســان 
اســت، اظهار داشــت: این بیماری باکتریایی عمدتا 
در دام های ســبک ماده باعث سقط جنین می‌شود 
و می تواند ســالانه خســارات اقتصادی سنگینی به 
صنعت دامداری اســتان وارد کنــد. وی ادامه داد:‌ 
انتقال بیماری به انســان نیز عمدتا از طریق مصرف 
لبنیات غیرپاســتوریزه و آلوده صورت می‌گیرد که 
می‌تواند منجر به تب طولانی‌مدت، دردهای مفصلی 
مزمن و عوارض جدی شود و درمان این بیماری در 
انسان بسیار پرهزینه و طولانی مدت خواهد بود. وی 
ضمن قدردانی از همکاری دامداران استان مازندران 
تأکید کرد: شهروندان حتماً لبنیات مورد نیاز خود را 
از مراکز معتبر و دارای مجوز بهداشــتی تهیه کنند. 
دامداران نیز موظف به واکسیناسیون منظم دام‌ها و 
اطلاع‌فوری به ادارات دامپزشکی در صورت مشاهده 
هرگونه علائم مشکوک از جمله سقط جنین هستند.

لبه ایوان چوبی ایســتاده و به مهمانان خوشامد 
می‌گوید؛ لباس قاســم‌آبادی به تن دارد که نه 
تنها لباس محلی مردم منطقه مازندران نیست 
بلکه پوشــیدن آن حتی در گذشته‌ هم در امور 
روزمره خانه مرسوم نبود. بوی نان داغ در فضا 
می‌پیچــد، اما این نان نــه در تنور گلی حیاط، 
بلکه در توســتر آشپزخانه پخته شده، از سفره 
صبحانه‌ای که برایمــان چیده عکس می‌گیرد، 
لحظاتی بعــد، این تصویر با هشــتگ زندگی 
روســتایی در اینســتاگرام بارگذاری می‌شود. 
اینجا یک اقامتگاه بوم‌گردی اســت؛ جایی که 
همه چیز برای تماشــا طراحی شده، اما تقریباً 
هیچ چیز برای لمس تجربه زیســت مردم یک 

منطقه نیست.
این صحنه، برشــی از واقعیتِ صنعتی اســت 
کــه قرار بــود نجات‌بخش و پویایــی اقتصاد 
گردشگری روستاهای ایران باشد، اما اکنون در 
تله اینستاگرامی‌شــدن یا کالایی شدن فرهنگ 
گرفتار شــده اســت. درواقع درحالــی تعداد 
متقاضیان دریافت مجوز و تســهیلات احداث 
بوم‌گردی رو به افزایش اســت که کارشناسان 
هشدار می‌دهند که این واحدها در حال تبدیل 
شــدن به تجربه‌ی ســفری خالی از هویت و 

اصالت مناطق روستایی هستند.
به بیان دیگر مشــکل اینجاست که در بسیاری 
از این اقامتگاه‌ها، تجربه زیســته جای خود را 
به صحنه‌آرایی داده اســت. خانه‌های کاهگلی 
با نرده‌های ضربــدری، تعدادی لوازم خانه که 
صرفا برای دکور خانه خریداری شده و کاربرد 
بوم‌گردی‌ها  ثابت همــه  پــای  ندارد  دیگری 

هستند.
به همین دلیــل بوم‌گردی به جای آنکه زمینه 
یک تجربه اصیل بومی محلــی را فراهم کند، 
از یک شــیوه زندگی به یک مدل کسب‌وکارِ 
صرف تبدیل می‌شــود، میزبــان به جای آنکه 

زمینــه تجربه و هویت منطقــه را فراهم کند، 
شــبیه کارگردان تئاتری اســت کــه در آن، 
ســنت‌های محلی تنها دکور صحنه هستند. در 
چنین شــرایطی نه‌تنها گردشگر را بدون لمس 
یک زندگی بومی محلی به خانه می‌فرســتند، 
بلکه با حذف مشــارکت واقعی جامعه محلی، 
اقتصــاد روســتا را به یک اقتصاد نمایشــی و 
وابســته تبدیل می‌کنند و از همه مهم‌تر تجربه 
جذابــی که بخواهد انگیزه ســفر بعدی را رقم 

بزند هم شکل نگرفته است.
اما راهِ عبور از این بن‌بســتِ تصنعی، از مسیرِ 
تغییرِ نگاه می‌گذرد. کارشناسان معتقدند برای 
آنکه بوم‌گردی دوباره بــه معنای اصیل خود 
بازگردد، باید از مدلِ خوابگاه‌داری به ســمت 
تجربه‌گرایی کوچ کرد. جریانی که قرار اســت 
به متقاضیان بیامــوزد چگونه به جای فروختنِ 
یک اتاق، یک روز زندگی به ســبک مازندرانی 
را به گردشــگر هدیه بدهند. در واقع، راهکار 
برون‌رفت از وضعیت فعلی، در توانمندســازیِ 

میزبانان است.
در همین ارتباط مسئول بوم‌گردی‌های اداره‌کل 
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگی، 
مازندران با پذیرش نقدها مبنی بر تمرکز بیش 
از حد واحدهــای بوم‌گردی بر جنبه‌های صرفاً 
اقامتــی، به خبرنگار ایرنــا گفت: اکنون بخش 
با تمرکز  اقامتگاه‌های بوم‌گــردی  از  بزرگــی 
افراطی بر مسئله اسکان، از کارکرد اصلی خود 
که همان انتقال تجربــه زندگی بومی و محلی 

است، فاصله گرفته‌اند.
ابوالفضل نیکوبیان با اشــاره به اینکه سیاست 
جدید این نهاد مبتنی بر تغییر این چرخه است، 
افزود:برنامه‌ریزی‌های جدید بر پایه برندسازی 
و انتقال فرهنگ بومی بنا شــده اســت تا این 
واحدها از یک خوابگاه روستایی، به مکانی برای 

لمس واقعی زندگی محلی تبدیل شوند.

وی با اشــاره به برگزاری دوره‌های آموزشــی 
برای متقاضیان مجــوز و صاحبان اقامتگاه‌های 
بوم‌گــردی، تفاوت بنیادین هتل و بوم‌گردی را 
در دو واژه خلاصه کــرد و گفت: هتل فضایی 
برای آســایش است، اما بوم‌گردی باید فضایی 
برای آرامش و لمسِ ســبک زندگی مســافر 

باشد.
نیکوبیان با تأکید بر اینکه بوم‌گردی باید راویِ 
صادقِ اصالت باشد، نه فقط عرضه‌کننده تخت 
و غذا، تصریح کرد: برای پایان دادن به دوران 
بوم‌گردی‌های تصنعــی و ویترینی، از این پس 
کیفیت بــر کمیت مقدم خواهــد بود. ضوابط 
صدور مجوز بسیار ســخت‌گیرانه‌تر می‌شود تا 
تنها افرادی وارد این عرصه شــوند که توانایی 
ارائه یک ســفر تجربه‌محور و اصیل را داشته 

باشند.
این مســئول میراث‌فرهنگی استان همچنین از 
تغییر جدی در سیاست‌های نظارتی خبر داد و 
تأکید کرد:‌ به هیچ عنوان قرار نیست تمرکز بر 
کَمیتِ صدور مجوز باشد؛ ارزان بودنِ سفر در 
اقامتگاه‌های بوم‌گردی یک مزیت رقابتی است 
کــه صاحبان این واحدها بایــد از این ظرفیت 
به عنوان فرصتی برای انتقال تجربه و فرهنگ 

استفاده کنند.
به نظر می‌رســد زمانِ آن فرارسیده است که 
بوم‌گردی‌هــای مازندران از ایــن برزخِ میان 
نمایشــی بودن عبــور کنند. اگر قرار اســت 
گردشــگریِ  تپنده  قلب  همچنــان  بوم‌گردی 
روستایی بماند، باید به جای دکورهای بی‌روح، 
روی روح و روان آدم‌ها ســرمایه‌گذاری کنند؛ 
چــرا که در نهایــت، آنچه مســافر را دوباره 
به جاده می‌کشــاند، عکس‌های اینســتاگرامی 
نیســت، بوی واقعی نان، تجربــه یک زندگی 
روستایی اصیل بدون هرگونه ادا و تصنع است، 

یک جریان زندگی واقعی که ماندگار است.

نشاکاری و به گل نشســتن بوته نشا برنج در 
اراضی شالیزاری مازندران درحالی به اوج خود 
نزدیک شده است که شالیکاران به شدت نگران 
از افزایش قیمت انواع نهاده های کشاورزی و 
قیمت تمام شده محصولشان هستند و معتقدند 
خرید و فروش نهایی محصــول برنج نیز باید 
نکته قابل‌توجه در هزینــه و فایده برنجکاری 
در شمال کشور این است که معیشت و درآمد 
اصلی کشاورزان به تولید محصول برنج است، 
محصولی که طبق اعلام رســمی کارشناســان 
جهاد کشــاورزی تا ۴۰درصد درآمد آن باید 
بابت هزینه تولید کم شود و مابقی برای امرار 

معاش یکساله آنان است.
اگرچه نخســتین نشا برنج مازندران امسال نیز 
همانند یک دهه گذشــته به صــورت مکانیزه 
آغاز شده اما نشــا به صورت دستی با حضور 
کارگران در برخی اراضی استان نیز شروع شده 
و کارگران برای یک روز دستمزد ۲ میلیون و 
۵۰۰ تا سه میلیون تومان طلب می کنند. رقمی 

که نسبت به سال گذشته ۲ برابر شده است.
هر چنــد طبق آمار رســمی ســازمان جهاد 
کشاورزی مازندران کشــت مکانیزه شالی هر 
ســال در حال افزایش اســت اما از ۲۲۰هزار 
هکتار زمین های شــالیزاری اســتان همچنان 
نیمی از آن به صورت دستی و سنتی نشاکاری 
می شود، با توجه به کمبود کارگران غیر بومی 
کارگرانی که حاضر به نشاء در زمین شالیزاری 
هستند دستمزد کمتر از ۲میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان را بــه صرفه نمی دانند و جواب رد می 
دهند. در نشا کاری ســنتی کشاورزان مناطق 
مختلــف مازندران معمولا از اواخر اســفند تا 
اواخر فروردین سال بعد عملیات خزانه گیری 
برای عمل آوری نشــاء را انجــام می دهند و 
پس از ۴۰ تــا ۴۵ روز مراقبت، بوته را برای 
کشــت به زمین اصلی منتقل می کنند. در این 
روش هر کشــاورز برای کاشــتن نشاء در هر 
هکتار شــالیزار باید دســتکم ۱۵ کارگر ماهر 
به کار بگیرد. بیشــترین هزینه در کشت برنج 
مربوط به دســتمزد کارگران است. به عبارتی 
شالیکاران امسال علاوه بر تحمل افزایش تا سه 
برابری قیمت بیشتر نهاده های کشاورزی نظیر 
کود و ســموم، با افزایش حدود ۵۰ درصدی 
دســتمزد تراکتور ها برای شــخم و شــیار و 
نشاکاران نسبت به سال گذشته مواجه هستند.

در حال حاضر دســتمزد کارگران مرد نشــاء 
کار ۲ مییلیــون و ۵۰۰ هزار تومان و کارگران 
زن ۲۰۰ هــزار تومان کمتر اســت، همچنین 
دستمزد روزانه کارگرانی که نشاء را از خزانه 
به شالیزار منتقل می کنند به سه میلیون تومان 
تومان رســیده است. با توجه به اینکه همچنان 
عمده فعالیت شالیکاری سنتی است و قیمت و 
مصرف نهاده های کشــاورزی نیز هر ساله بالا 
می رود، خرید و فــروش نهایی محصول برنج 

نیز باید به نسبت هزینه تولید افزایش بیابد.
انواع  افزایش قیمت  از  شــالیکاران مازندرانی 
نهاده های کشاورزی نظیر پلاستیک، انواع بذر، 
قطعات یدکی تیلر و تراکتور، کود شــیمیایی و 
دســتمزد کارگری برای شــخم و شیار و آب 
تخت کردن گلایه کــرده و می گویند: قیمت 
محصول برنج سفید نیز باید متناسب با هزینه 

تولید افزایش یابد.
بررسی از اظهارات شــالیکاران نشان می دهد 
که آنان امسال انواع پلاستیک مواد کهنه و نو 
برای پوشــش خزانه برنج و کرت شالیزارها را 
تا ۴۰۰ هزار تومــان افزایش پرداخت کردند. 
همچنین علاوه بر بالا رفتن ســه برایری قیمت 
قطعات یدکی تیلر و تراکتور، کشــاورزان برای 
شخم و شیار و آب تخت کردن چهارمرحله‌ای 
بــه ازای هر هکتــار ۱۵تا ۱۷میلیــون تومان 
دســتمزد پرداخت کردند. مبلغی که نسبت به 
سال گذشــته حدود پنج میلیون تومان بیشتر 
اســت. هرچند بخش عمــده ای از انواع بذر 
برنج توسط خود کشاورزان تامین می شود، اما 
امســال قیمت بذر طارم محلــی تا ۴۰۰ هزار 

تومان در هر کیلو گرم خرید و فروش شد.
»بانک نشــا« به عنــوان مرکــز خزانه‌گیری 
مکانیزه شــالی برنج درحالی مهمترین مرحله 
کاهش هزینه شالیکاری تا ۵۰درصد است که 
طبق بررســی‌ها مبلغ قراردادهای سال زراعی 
جاری برای خرید نشاء نسبت به سال گذشته، 
سه برابر شده است، این یعنی به صدا درآمدن 
آژیــر خطر افزایش هزینه تولیــد و در نتیجه 
عرضــه هر کیلوگرم برنج با کیفیت شــمال تا 

۸۰۰هزار تومان برای سال آینده!
ایجاد بانک نشا و به‌کارگیری دستگاه نشاکار در 
زمین‌های شالیزاری از مهمترین راهکارها برای 
بهبود روند تولید برنج و کاهش هزینه‌های آن 
اســت. فرآیندی که از۱۵سال گذشته زنجیره 
مکانیزاســیون کشت وکار برنج را شتاب داده، 
اما این که مبلغ قرارداد بانک نشــا نسبت به 
ســال زراعی گذشــته تا ۲۵۰ درصد افزایش 

یابد، کشاورزان را بسیار نگران کرده است.
بررســی‌ها از مبلغ قراردادهــای چندین بانک 
نشا در مناطق گوناگون مازندران و به‌خصوص 
فریدونکنار، جویبار، بابل و آمل نشان می‌دهد 
که امســال حداقل قرارداد همراه با تامین بذر، 
بوته نشا، حمل‌ونقل و نشاکاری برای هر هکتار، 
۷۵میلیون تومان است، مبلغی که سال گذشته 
کشاورزان فقط حدود ۳۰میلیون تومان پرداخت 
کرده بودند. از ســوی دیگر اگرچه طبق اعلام 
رسمی جها کشــاورزی مازندران تا ۶۵ درصد 
انواع کودهای شیمیایی برنجکاران سال زراعی 
جاری تامین و توزیع نیز شــده است، اما طبق 
اعلام رسمی مدیریت شرکت خدمات حمایتی 
دریافت  برای  کشاورزان  مازندران،  کشاورزی 

کودهای شیمیایی اوره، پتاس و فسفر به عنوان 
کود پایه برای هر هکتار حدود ۶میلیون تومان 

پرداخت کرده‌اند.

کشاورزی مازندران بدون یارانه• 
مازندران  کشــاورزی  جهاد  ســازمان  رییس 
با اظهــار این که همزمان با آزاد ســازی ارز 
قیمت نهاده ها و تجهیزات کشاورزی افزایش 
محسوســی یافته اســت، گفت: به طور یقین 
عرضه محصولات کشاورزی به خصوص برنج 
باید بر اساس هزینه‌های تولید محاسبه شود و 
این مقوله مهم در زمان برداشت این محصول 

استراتژیک مورد اهتمام قرار خواهد گرفت.

اســدالله تیموری افزود: توســعه مکانیزاسیون 
کشــت و کار برنجکاری از اولویت برنامه‌های 

استان است.
مازندران  در  برنجــکاری  مکانیزاســیون  وی 
را عامــل کاهش هزینه‌ها دانســت و گفت: با 
توجه به شرایط امروز کشور و آزاد سازی ارز، 
ســبب شد تا نهاده های کشاورزی و تجهیزات 
کشــاورزی با افزایش قیمت مواجه شوند و در 
نتیجــه هزینه‌های تولید بالا رفته و هزینه تمام 

شده محصول کشاورزی نیز بیشتر می شود.
رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران تصریح 
کرد: به طور یقیــن قیمت برنج طبق هزینه‌های 
تولید مدیریت می شود و همه موارد هزینه تولید 
برنج در قیمت نهایی، مورد بررسی قرار می گیرد. 
وی با توضیــح این مطلب که دولت برای تامین 
کالاهای اساسی به خصوص برنج هم برنامه‌های 
خوبی در حمایت از مصرف کنندگان در دســت 
اجرا دارد، گفت: امروز همزمان با آزاد سازی ارز، 
حمایت از مردم در قالب کالا برگ عملیاتی شده 
است. تیموری با بیان اینکه ۶۰ درصد کود مورد 
نیاز برنجکاری مازندران پیش‌از سال جدید تامین 
و توزیع شد، بیان داشت: هر چند شرایط خاص 
جنگــی و هدف قرار گرفتن بخشــی از کارخانه 
پتروشــیمی و مشکلات حمل و نقل، اما کودهای 
شــیمیایی مورد نیاز برنجکاران در حال تامین و 
توزیع است و نگرانی در این بخش وجود ندارد. 
وی با بیان اینکه کشــاورزان همیشــه در حالت 
تولید و فروش با چالش مواجه هســتند، گفت: 
مازندران نخستین اســتان کشور در تولید برنج 
اســت و برنجکاری اولین فعالیت کشاورزی این 
خطه شمالی است، به همین دلیل با حمایت وزیر 
جهاد کشــاورزی نهاده های کشاورزی از جمله 
کود شــیمیایی برای برنجــکاری به موقع تامین 
شده اســت. وی ادامه داد: کشاورزی مازندران 
امسال با بدون یارانه شروع شده است بنابر این 
هزینه های تولید بالا خواهد رفت و در نتیجه باید 
فروش محصولات نیــز مطابق هزینه‌های تولید 
محاسبه شود. تیموری خاطرنشان کرد: تجهیزات 
و ماشــین‌آلات کشاورزی مازندران با تخصیص 
تســهیلات لازم مورد اهتمام قرار گرفته است. 
در فصل بودجه جاری ۱۴۰ درصد تســهیلات 
اداوات کشــاورزی مازندران جذب شده است. 
این مسوول کشاورزی مازندران گفت: طی چند 
سال اخیر اداوات کشاورزی متناسب با کشاورزی 

مازندران و زمین های خرد تامین شده است.

بوم‌گردی‌های مازندران در برزخ تجربه و اقامت 

افزایش‌ قیمت نهاده‌های شالیکاری در شمال؛ 

دستمزد نشاکاری به سه میلیون تومان رسید


